



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

## TERMO DE REFERÊNCIA

### 1. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS

|  |  |
|--|--|
| <b>Órgão Requerente:</b><br>- Secretaria Municipal de Assistência Social;<br>- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer | Descrição de categoria de investimento:<br><b>(X) Aquisição</b><br>( ) Contratação de Serviços |
|--|--|

### 2. MODALIDADE E O TIPO DE LICITAÇÃO

| MODALIDADE DE LICITAÇÃO   | TIPO DE LICITAÇÃO  |
|---|--|
| <b>(X) PREGÃO</b> amparo legal Lei Federal 14.133/2021;<br>( ) CONCORRÊNCIA amparo legal Lei Federal 14.133/2021;<br>( ) CONCURSO amparo legal Lei Federal 14.133/2021;<br>( ) LEILÃO amparo legal Lei Federal 14.133/2021;<br>( ) DIÁLOGO COMPETITIVO amparo legal Lei Federal 14.133/2021;<br>PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO DIRETA<br>( ) DISPENSA amparo legal Lei nº 14.133/2021 artigo 75<br>( ) INEXIGIBILIDADE amparo legal Lei Federal 14.133/2021 Artigo 74. | Lei Federal 14.133/2021:<br><b>(X) Menor Preço;</b><br>( ) Maior Desconto;<br>( ) Melhor Técnica;<br>( ) Técnica e Preço;<br>( ) Maior lance;<br>( ) Maior Retorno<br>( ) Outros |

### 3. DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

**(X) Lei Federal nº 14.133/2021** e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).  
**(X) Decreto Municipal nº 903/2023** que regulamenta a Lei Federal 14.133/2021 no Município de Sorriso – MT.  
**(X) Lei Complementar nº 123/2006** (Institui o Estatuto Nacional da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte) e alterações posteriores;  
**( ) Lei Municipal nº 2738/2017** que dispõe sobre tratamento diferenciado as ME e EPP.  
**(X) E demais disposições a serem estabelecidas no Edital de Licitação e em seus Anexos.**

### 4. DO OBJETO

O presente Termo de Referência tem por finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento para o **“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA PARA ATIVIDADE FÍSICA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE E PARA SER INSTALADA NO NOVO GINÁSIO ESPORTIVO DE SORRISO”**, conforme condições e quantidades necessárias.

### 5. DA JUSTIFICATIVA

- 5.1.** A presente aquisição se justifica pela necessidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS), em realizar a modernização e a inclusão de novos aparelhos na academia para a realização de exercícios físicos, academia esta, instalada no Centro de Convivência da Pessoa Idosa, possibilitando maior diversidade de exercícios como também maior segurança e conforto.
- 5.2.** Conforme estabelecido na lei 10.741 de 01 de outubro de 2003 que dispõe sobre o Estatuto da Pessoa Idosa e consta no artigo Art. 8º que “O envelhecimento é um direito personalíssimo e a sua proteção um direito social, nos termos desta Lei e da



**SORRISO**

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

legislação vigente.” Como também consta no Art. 9º da referida lei “É obrigação do Estado, garantir à pessoa idosa a proteção à vida e à saúde, mediante efetivação de políticas sociais públicas que permitam um envelhecimento saudável e em condições de dignidade”.

- 5.3. Como forma de garantir e executar a legislação foi implantado a academia no centro de convivência da pessoa idosa visando proporcionar a oportunidade de os idosos praticarem exercício físicos com um educador físico entre as atividades desempenhadas no centro. A prática de atividade física na terceira idade é uma das melhores formas de manter o corpo em movimento em atendimento aos idosos;
- 5.4. Para os idosos, praticar exercícios é essencial para fortalecer o sistema imunológico, prevenir o aparecimento de doenças crônicas e manter a mente saudável. A prática de atividades físicas para os idosos minimiza os impactos do tempo no processo de envelhecimento, como o enfraquecimento dos músculos além de diminuir os riscos de ataque cardíaco, perda de peso, controle de pressão arterial, melhora na capacidade cardiovascular e o aumento da amplitude da mobilidade entre outros diversos benefícios.
- 5.5. A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer (SEMEL), justifica a aquisição de aparelhos para treinamento e condicionamento físico corporal para priorizar e adequar a infraestrutura necessária o DEC - Departamento de Esporte de Rendimento da SEMEL, nas atividades propostas nos projetos de formação de Atletas do Programa Atletas do Futuro;
- 5.6. Os aparelhos de musculação, com anilhas e pesos, conforme discriminado tem as finalidades de aparelhar uma estrutura ideal e adequada para trabalhar uma ação complementar de desenvolvimento e aumento de força e potência muscular de adolescentes e jovens matriculados nos diversos projetos de formação, técnico, tático, cognitivo e físico, da pasta nos momentos de intervenção profissional dos processos de iniciação, especialização e formação esportiva de atletas das categorias de base.
- 5.7. A manutenção do esporte é de responsabilidade administrativa, cultural e social das pastas de serviços públicos de organização esportiva, essa ação visa contemplar o fomento e manutenção esportivas das diversas modalidades, desde a manifestação de livre participação a de rendimento.
- 5.8. A fundamentação da aquisição e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

## **6. DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

### **6.1. CONFORME ANEXO I.**

## **7. VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO**

**7.1. Valor total de referência: R\$ 1.370.567,04 (Um milhão trezentos e setenta mil quinhentos e sessenta e sete reais e quatro centavos).**

**7.2.** Cesta de preços obtida através de cotações nos sistemas RADAR TCE-MT; Sítios eletrônicos de domínio amplo e em empresas especializadas, sendo:

BRIVIA COM. LTDA CNPJ: 11.618.579/0001-79

ROMILDA BREMM ME CNPJ: 27.154.058/0001-46

FREE TIME FITNESS CNPJ: 14.878.742/0001-29

RWDT FERREIRA LTDA- CNPJ: 48.239.108/0001-68

GERAÇÃO 2000 CNPJ: 03.449.844/0001-02

**7.2.1.** Devido as particularidades e especificidades de alguns itens, não foram encontrados valores referenciais na plataforma Radar TCE-MT conforme documentos juntados aos autos do processo.



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

**7.2.2.** Após análise e avaliação crítica da cesta de preços realizada, o critério utilizado para a definição do preço de referência foi a Média Saneada, onde foram utilizados os valores razoavelmente homogêneos e excluídos os que se encontram com distorções.

## **8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

CONFORME ANEXO II

## **9. PRAZOS E FORMAS DE EXECUÇÃO**

- 9.1.** Os produtos deverão ser entregues e instaladas, (quando necessário) através de Autorização de Fornecimento, onde a empresa vencedora do certame efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas, no local indicado pela Secretaria Solicitante, no prazo máximo de 30 (trinta dias) dias úteis, após o recebimento da Autorização de Fornecimento.
- 9.2.** É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e datas estipuladas, bem como nas condições estabelecidas neste termo.
- 9.3.** Serão recebidos apenas os itens e quantidades estabelecidas nas autorizações de fornecimento,
- 9.4.** Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, a empresa se responsabilizará pela troca dos produtos, no prazo máximo de 03 (três) dias arcando com todas as despesas decorrentes da locomoção e troca do item.
- 9.5.** A empresa deverá colocar à disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade de fabricação dos produtos, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.
- 9.6.** Equipamentos deverão conter manuais impressos em língua portuguesa, necessários ao seu perfeito manuseio, quando for o caso.
- 9.7.** Os itens deverão ser conferidos na presença do responsável pelo recebimento de mercadorias no local indicado de entrega.
- 9.8.** Em nenhuma hipótese poderá ser alterado ou trocado os itens estabelecidos no referido Termo de Referência, bem como, teor da proposta apresentada.
- 9.9.** Os itens que apresentarem desconformidade, seja qual for (avaria, data de validade expirada ou não atenderem as especificações técnicas deste termo) serão rejeitados no ato da entrega, devendo a empresa sanar o problema imediatamente, sob pena de cancelamento da compra.
- 9.10.** Os itens serão solicitados pela Contratante de forma parcelada, e somente serão recebidos os que forem solicitados.
- 9.11.** Cabe ao fiscal de contrato realizar inspeção dos produtos no ato da entrega, realizar a conferência da integridade dos produtos, quantidades e valores de acordo com a solicitação.
- 9.12.** Todas as despesas de transporte, tributos, frete, carregamento, descarregamento, encargos trabalhistas e previdenciários e outros custos decorrentes direta e indiretamente do fornecimento do objeto desta licitação, ocorrerão por conta da contratada.
- 9.13.** Os itens deverão ser de exímia qualidade, não será tolerada a entrega de itens reciclados, reutilizados ou remanufaturados como itens solicitados.
- 9.14.** A garantia será prestada com vistas a manter os equipamentos fornecidos em perfeitas condições de uso, sem qualquer ônus ou custo adicional para o Contratante, a garantia abrange a manutenção corretiva dos produtos pelo próprio Contratado, ou se for o caso, por meio de assistência técnica autorizada, quando for necessário.
- 9.15.** A empresa deverá colocar à disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos itens entregues, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.



**SORRISO**

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

- 9.16. Após apresentada a Nota Fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar a regular entrega dos itens, encaminhando o documento para as providências relativas aos pagamentos aprovados pela fiscalização.
- 9.17. Apresentadas irregularidades pelo fiscal a empresa contratada, depois de notificada terá prazo de 10 dias para providenciar e proceder à regularização. Findo este prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto a rescisão contratual.
- 9.18. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, ou de erro e defeito na entrega do item, a empresa contratada deverá informar imediatamente o fiscal de contrato.
- 9.19. O pagamento será efetuado de acordo com DECRETO que estabelece a programação financeira de protocolo e pagamento para o exercício, disponibilizado no site [www.sorriso.mt.gov.br](http://www.sorriso.mt.gov.br).
- 9.20. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Sorriso – MT.
- 9.21. **Poderá ser solicitado à apresentação de folders/catálogos ou fichas técnicas de cada produto, para o licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar, para auxiliar a equipe técnica na conferência das especificações técnicas (Art. 41, inciso I, da Lei nº 14.133, de 2021).**

## **10. GERENCIAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

- 10.1. Atuarão como fiscais de contrato da presente contratação os servidores:  
Secretaria Municipal de Assistência Social:  
TITULAR: SILVANA BEZERRA MILAN  
SUBSTITUTO: LEIDIMARA DE OLIVEIRA GOMES  
Secretaria Municipal de Esporte:  
TITULAR: RENATO FERREIRA SILVA  
SUBSTITUTO: ANDERSON MORENO ESPINDOLA

## **11. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- 11.1. O prazo de validade do contrato será de **12 (doze)** meses, contados da data da assinatura.

## **12. DAS SANÇÕES/PENALIDADES**

- 12.1. Conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

## **13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

- 13.1. É vedado caucionar ou utilizar a Ata de Registro de Preços e/ou contrato decorrente do presente instrumento para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Administração.

## **14. DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO:**



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

**14.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA:** Conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

**14.2. REGULARIDADE FISCAL:** Conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

**14.3. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:** Conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração).

**14.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PESSOA JURÍDICA:** Conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações (Institui normas para Licitações e Contratos da Administração). As exigências específicas de cada produto encontram-se descritas conforme anexo I.

Sorriso – MT, 25 de Janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Secretária: Jucélia Gonçalves Ferro**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

**Secretário: Emílio Brandão Júnior**



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

**ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS:**

| QUANTITATIVO |           |            |                                    |  |     |               |               |               |                   |              |                   |                 |
|--------------|-----------|------------|------------------------------------|--|-----|---------------|---------------|---------------|-------------------|--------------|-------------------|-----------------|
| ITEM         | CÓD ÁGILI | CÓD TCE/MT | EQUIPAMENTOS                       | DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS   | UND | QUAN T. TOTAL | VALOR UNIT.   | QTDE ASSIS T. | VALOR TOTAL SEMAS | QTDE ESPORTE | VALOR TOTAL SEMEL | VALOR TOTAL     |
| 1            | 857226    | 00054835   | AGACHAMENTO SQUAT                  | APARELHO PARA AGACHAMENTO SQUAT COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE, COM EIXOS DE AÇO ESTRUTURAL MACIÇOS ACLOPADOS A ROLAMENTOS COMPRIMENTO 215 CM, LARGURA 160 CM, ALTURA 205 CM, ÁREA OCUPADA 3,44 M², ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, SISTEMA DE TRAVAS DE ENGATE RAPIDO DUPLO E UM SISTEMA ANTI-ESMAGAMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM NÁUTICO OU SIMILAR E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, 3 ANOS DE GARANTIA. | UND | 1             | R\$ 9.348,850 | 0             | R\$ -             | 1            | R\$ 9.348,85      | R\$ 9.348,8500  |
| 2            | 857380    | 417467-4   | ADIPÔMETRO                         | ADIPÔMETRO CHASSIS EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM EPÓXI, DISPLAY DIGITAL, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, SENSIBILIDADE 0,1 MM, AMPLITUDE 75 MM, PRESSÃO 9,6G/MM², DIMENSÕES 286 X 148 MM, PESO 210 G - 1 ANO DE GARANTIA.  | UND | 1             | R\$ 1.605,670 | 0             | R\$ -             | 1            | R\$ 1.605,67      | R\$ 1.605,6700  |
| 3            | 857227    | 00082971   | ALMOFADA DE AMORTECIMENTO PARA LPO | ALMOFADA DE AMORTECIMENTO PRODUZIDA COM CAPOTA MARÍTIMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM EVA E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE ANTI IMPACTO  | UND | 2             | R\$ 1.604,000 | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 3.208,00      | R\$ 3.208,0000  |
| 4            | 857228    | 51226-5    | ANILHAS EMBORRACHADAS 10KG         | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 10KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, APROXIMADAMENTE 280MM DIÂMETRO EXTERNO, FURO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 33MM, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO  | UND | 15            | R\$ 261,970   | 0             | R\$ -             | 15           | R\$ 3.929,63      | R\$ 3.929,5500  |
| 5            | 857229    | 269717-3   | ANILHAS EMBORRACHADAS 25 KG        | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 25KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO   | UND | 15            | R\$ 634,200   | 0             | R\$ -             | 15           | R\$ 9.513,00      | R\$ 9.513,0000  |
| 6            | 857230    | 167141-3   | ANILHAS EMBORRACHADAS 50 KG        | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 50KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO   | UND | 15            | R\$ 1.504,000 | 0             | R\$ -             | 15           | R\$ 22.560,00     | R\$ 22.560,0000 |
| 7            | 857231    | 62790-9    | ANILHAS OLÍMPICAS 5 KG             | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 5KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 2 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND | 2             | R\$ 334,000   | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 668,00        | R\$ 668,0000    |
| 8            | 857376    | 179398-5   | ANILHAS OLÍMPICAS 10 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 10KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 3 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND | 2             | R\$ 667,750   | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 1.335,50      | R\$ 1.335,5000  |
| 9            | 857233    | 51227-3    | ANILHAS OLÍMPICAS 15 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 15KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 4 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND | 2             | R\$ 1.204,000 | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 2.408,00      | R\$ 2.408,0000  |
| 10           | 857234    | 179399-3   | ANILHAS OLÍMPICAS 20 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 20KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 5 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND | 2             | R\$ 1.332,000 | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 2.664,00      | R\$ 2.664,0000  |
| 11           | 857383    | 269717-3   | ANILHAS OLÍMPICAS 25 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 25KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 6 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND | 2             | R\$ 2.136,670 | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 4.273,33      | R\$ 4.273,3400  |
| 12           | 857236    | 107175-0   | ANILHAS OLÍMPICAS 30 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 30KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL – LARGURA: 7 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND | 2             | R\$ 2.434,000 | 0             | R\$ -             | 2            | R\$ 4.868,00      | R\$ 4.868,0000  |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |   |   |     |    |                |   |               |    |               |                 |
|----|--------|----------|---|---|-----|----|----------------|---|---------------|----|---------------|-----------------|
| 13 | 857375 | 376984-4 | APARELHO PARA MUSCULAÇÃO                | APARELHO PARA MUSCULAÇÃO TIPO ESTAÇÃO COM MÍNIMO DE 90KG EM ANILHAS, BANCOS COM REGULAGEM DE ALTA COM PRANCHA ABDOMINAL, PERMITINDO O USO DE ATÉ 3 PESSOAS AO MESMO TEMPO, FABRICADO COM METALON CINZA MÍN. 2,5MM ESPESSURA, ANILHAS REVESTIDAS POR PLÁSTICO PESANDO 5KG O QUE PERMITE A EVOLUÇÃO GRADUAL, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMAS REVESTIDAS POR COURO SINTÉTICO, COM ALTURA MÍN. 2,03M DE ALTURA, LARGURA 1,90M, COMPRIMENTO. SUPORTA USUÁRIOS ATÉ 150KG. ACOMPANHA BARRA GRANDE, PEQUENA E TORNOZELEIRA, GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES. ACOMPANHA MONTAGEM.  | UND | 3  | R\$ 21.072,500 | 2 | R\$ 42.145,00 | 1  | R\$ 21.072,50 | R\$ 63.217,5000 |
| 14 | 839464 | 324643-4 | BALANÇA                                 | BALANÇA DIGITAL SUPORTA ATÉ 180 KG, EM VIDRO TEMPERADO, VISOR EM LCD, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR, MEDIDAS E PESO APROXIMADOS 1,40KG, LARGURA 28CM, PROFUNDIDADE 28MM.   | UND | 1  | R\$ 176,230    | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 176,23    | R\$ 176,2300    |
| 15 | 853898 | 00074845 | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA                | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA COM MONITOR DE COMPOSIÇÃO CORPORAL POR BIOIMPEDÂNCIA, EXIBE 19 LEITURAS, 9 CORPO INTEIRO, 10 SEGMENTOS (BRAÇOS, PERNAS E TRONCO). MEDINDO PESO (KG), TAXA DE GORDURA E DE ÁGUA CORPORAL, CAPACIDADE ATÉ 180 KG, MASSA ÓSSEA, MASSA LIVRE DE GORDURA, MASSA MAGRA DE CADA SEGMENTO CORPORAL, ESTIMATIVA DE GORDURA SEGMENTAR, RELAÇÃO CINTURA-QUADRIL, NÍVEL DE GORDURA VISCERAL, PESO IDEAL BASEADO NA COMPOSIÇÃO CORPORAL, CONTROLE DE GORDURA, CONTROLE DE MÚSCULO, TAXA METABÓLICA BASAL, INGESTÃO CALÓRICA DIÁRIA. PLATAFORMA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA OU VIDRO TEMPERADO, ALIMENTADA POR BATERIA, INCLUINDO MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA 1 ANO. | UND | 1  | R\$ 12.900,000 | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 12.900,00 | R\$ 12.900,0000 |
| 16 | 857238 | 308035-8 | BANCO PARA SUPINO RETO                  | BANCO SUPINO COM ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 101CM, LARGURA 44CM, ALTURA 48CM, PESANDO 15KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 1  | R\$ 4.133,330  | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 4.133,33  | R\$ 4.133,3300  |
| 17 | 857239 | 270250-9 | BANCO DE WELLS                          | BANCO DE WELLS PARA MEDIR A FLEXIBILIDADE, PERMITINDO IDENTIFICAR VARIÁVEIS NA AMPLITUDE DE MOVIMENTOS DA COLUNA VERTEBRAL, FABRICADO EM ALUMÍNIO E MDF COM REVESTIMENTO, FIXAÇÃO DO SUPORTE INFERIOR MAGNETIZADO, SUPORTE DE MEDIÇÃO RETRÁTIL. MEDIDA DA TRENA: 0 - 63 CM, ESCALA EM CM, ESCALA MASCULINA E FEMININA, SISTEMA QUE PERMITE LEITURA DO RESULTADO DIRETAMENTE NO BANCO, SEM USO DE TABELAS. DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS (C X L X A) 64X40X100CM.   | UND | 1  | R\$ 903,670    | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 903,67    | R\$ 903,6700    |
| 18 | 857240 | 00076107 | BANCO REGULÁVEL 0º A 90º                | BANCO REGULÁVEL RETO INCLINADO 0º A 90º DECLINADO ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 125CM, LARGURA 30CM, ALTURA 50CM, ALTURA 110CM, PESANDO 15KG, CAPACIDADE 150KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, NÍVEIS DE REGULAGEM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 2  | R\$ 2.295,490  | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 4.590,97  | R\$ 4.590,9800  |
| 19 | 857241 | 410533-8 | BARRAS OLÍMPICAS 1,20M                  | BARRA RETA 1,20M, PESO APROXIMADO 5,60KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 2  | R\$ 1.525,230  | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 3.050,45  | R\$ 3.050,4600  |
| 20 | 857242 | 410532-0 | BARRAS OLÍMPICAS 1,50M                  | BARRA RETA 1,50M, PESO APROXIMADO 6,90KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 2  | R\$ 1.924,230  | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 3.848,45  | R\$ 3.848,4600  |
| 21 | 857243 | 396682-8 | BARRAS OLÍMPICAS 1,80M                  | BARRA RETA 1,80M, PESO APROXIMADO 8,25KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 2  | R\$ 2.125,030  | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 4.250,05  | R\$ 4.250,0600  |
| 22 | 857244 | 00076105 | BARRAS HEXAGONAL                        | BARRA HEXAGONAL, 97CM, PESO APROXIMADO 10KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 200KG CADA LADO.   | UND | 2  | R\$ 2.601,930  | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 5.203,87  | R\$ 5.203,8600  |
| 23 | 857245 | 179422-1 | BARRA W                                 | BARRA "W", 1,20M, PESO APROXIMADO 5,80KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 2  | R\$ 443,950    | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 887,90    | R\$ 887,9000    |
| 24 | 857246 | 404696-0 | BARRA GUIADA                            | APARELHO BARRA GUIADA COM ESTRUTURA EM AÇO 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM BARRA DE GUIA MACIÇA CROMADA E RECARTILHADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 183CM, ALTURA 210CM, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 1 ANO.   | UND | 1  | R\$ 6.378,950  | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 6.378,95  | R\$ 6.378,9500  |
| 25 | 857247 | 00019038 | BARREIRA DE SALTO E AGILIDADE AJUSTÁVEL | EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA TREINAMENTO DE VELOCIDADE E AGILIDADE, MATERIAL EM PVC OU ALUMÍNIO, AJUSTÁVEL EM APROXIMADOS 15CM, 22CM, 28CM E 36CM.   | UND | 10 | R\$ 163,215    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 1.632,23  | R\$ 1.632,1500  |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |                                  |  |     |    |                |   |               |    |               |                 |
|----|--------|----------|----------------------------------|--|-----|----|----------------|---|---------------|----|---------------|-----------------|
| 26 | 848752 | 178423-4 | BICICLETA ERGOMÉTRICA            | BICICLETA VERTICAL, EM AÇO, TIPO MAGNÉTICA, MONITORANDO TEMPO E VELOCIDADE, BANCO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ALTURA 130CM, PESO DO EQUIPAMENTO 51KG, CARGA MÁXIMA 150KG, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SUPORTE PARA GARRAFA. GARANTIA 1 ANO.  | UND | 5  | R\$ 15.297,500 | 0 | R\$ -         | 5  | R\$ 76.487,50 | R\$ 76.487,5000 |
| 27 | 857381 | 355731-6 | BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL | BICICLETA HORIZONTAL, EM AÇO, TIPO MAGNÉTICA, REVESTIDA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DISPLAY INTERATIVO MULTIFUNCIONAL, ASSENTO ERGONÔMICO COM AJUSTE DE DISTÂNCIA, PAINEL EM LCD, RODAS NA PARTE FRONTAL, SISTEMA DE CARGA MAGNÉTICA. CAPACIDADE ATÉ 150KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: 141CM X 63CM X 105CM, PESO: 33KG. GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 5  | R\$ 17.108,000 | 5 | R\$ 85.540,00 | 0  | R\$ -         | R\$ 85.540,0000 |
| 28 | 857248 | 00016202 | BOLA SUIÇA                       | BOLA FABRICADA EM LÁTEX, COM SISTEMA ANTI-ESTOURO, SUPORTA ATÉ 200 KG. GARANTIA 6 MESES.   | UND | 6  | R\$ 173,367    | 0 | R\$ -         | 6  | R\$ 1.040,24  | R\$ 1.040,2020  |
| 29 | 857382 | 396671-2 | CADEIRA ADUTORA/ABDUTORA         | CADEIRA ABDUTORA COM COMPRIMENTO 170 CM, LARGURA 150 CM, ALTURA 155 CM, PESO DO EQUIPAMENTO 220 KG, ÁREA OCUPADA 2,55 M², PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 2  | R\$ 11.223,750 | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 22.447,50 | R\$ 22.447,5000 |
| 30 | 855728 | 396671-2 | CADEIRA ABDUTORA E ADUTORA       | CADEIRA ABDUTORA E ADUTORA ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS COM CAPACIDADE DE RUPTURA DE 600KG, CARENAGENS COM SISTEMAS DE AMORTECIMENTO ENTRE ELAS, CABOS DE AÇO TIPO ENTRELAÇADOS COM FIBRA 1/8 POLEGADAS (6X19), REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA COM DIÂMETRO DE 6,00MM, ESTOFADO COM DESENHO ANATÔMICO INJETADO COM ESPUMA AUTOMOTIVA, D80, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ESTOFADO VINÍLICO DE ALTA DURABILIDADE, MOLDADO, ARREDONDADO NAS PONTAS PARA MAIOR CONFORTO, CAPACIDADE DE CARGA 800KG, MECANISMO ROBUSTO DE RESISTÊNCIA DUPLA E ESTOFAMENTO MÓVEL, COMPOSTO POR ADESIVOS INFORMATIVOS DE DESCRIÇÃO DOS MÚSCULOS TRABALHADOS, PERMITINDO AO USUÁRIO TRABALHAR MÚSCULOS DAS COXAS INTERNOS E EXTERNOS. GARANTIA 1 ANO. | UND | 2  | R\$ 19.078,280 | 1 | R\$ 19.078,28 | 1  | R\$ 19.078,28 | R\$ 38.156,5600 |
| 31 | 857249 | 308039-0 | CADEIRA EXTENSORA                | CADEIRA COM COMPRIMENTO 110CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 0,99M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 1  | R\$ 10.717,500 | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 10.717,50 | R\$ 10.717,5000 |
| 32 | 857250 | 417069-5 | CADEIRA FLEXORA                  | CADEIRA FLEXORA COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,17M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 1  | R\$ 15.966,670 | 0 | R\$ -         | 1  | R\$ 15.966,67 | R\$ 15.966,6700 |
| 33 | 857251 | 00055407 | CAIXOTES PARA SALTOS             | CAIXOTE FABRICADO EM COMPENSADO RESISTENTE A UMIDADE, COLADO E PARAFUSADO, EMBORRACHADO NA PARTE SUPERIOR, RESISTE ATÉ 150KG, KIT COM 1 PEÇA DE 40/60/75CM   | UND | 2  | R\$ 769,170    | 0 | R\$ -         | 2  | R\$ 1.538,35  | R\$ 1.538,3400  |
| 34 | 857252 | 100732-7 | CANELEIRAS DE PESO 1KG           | CANELEIRA 1KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 15 | R\$ 102,220    | 5 | R\$ 511,17    | 10 | R\$ 1.022,33  | R\$ 1.533,3000  |
| 35 | 857253 | 100733-5 | CANELEIRAS DE PESO 2KG           | CANELEIRA 2KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 15 | R\$ 152,330    | 5 | R\$ 761,65    | 10 | R\$ 1.523,30  | R\$ 2.284,9500  |
| 36 | 857254 | 100734-3 | CANELEIRAS DE PESO 3KG           | CANELEIRA 3KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 181,400    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 1.813,97  | R\$ 1.814,0000  |
| 37 | 857255 | 165960-0 | CANELEIRAS DE PESO 4KG           | CANELEIRA 4KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 192,630    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 1.926,30  | R\$ 1.926,3000  |
| 38 | 857256 | 167135-9 | CANELEIRAS DE PESO 5KG           | CANELEIRA 5KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 222,623    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 2.226,33  | R\$ 2.226,2300  |
| 39 | 857257 | 165959-6 | CANELEIRAS DE PESO 6KG           | CANELEIRA 6KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 251,630    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 2.516,30  | R\$ 2.516,3000  |
| 40 | 857258 | 167137-5 | CANELEIRAS DE PESO 7KG           | CANELEIRA 7KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 272,030    | 0 | R\$ -         | 10 | R\$ 2.720,30  | R\$ 2.720,3000  |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |                                   |   |     |    |                |    |                |    |                |                  |
|----|--------|----------|-----------------------------------|---|-----|----|----------------|----|----------------|----|----------------|------------------|
| 41 | 857259 | 167138-3 | CANELEIRAS DE PESO 8KG            | CANELEIRA 8KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 10 | R\$ 302,230    | 0  | R\$ -          | 10 | R\$ 3.022,30   | R\$ 3.022,3000   |
| 42 | 857260 | 165967-7 | CANELEIRAS DE PESO 9KG            | CANELEIRA 9KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 10 | R\$ 332,300    | 0  | R\$ -          | 10 | R\$ 3.323,00   | R\$ 3.323,0000   |
| 43 | 857261 | 165968-5 | CANELEIRAS DE PESO 10KG           | CANELEIRA 10KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 10 | R\$ 402,670    | 0  | R\$ -          | 10 | R\$ 4.026,67   | R\$ 4.026,7000   |
| 44 | 857262 | 00023822 | CINTO DE TRAJÃO                   | CINTO DE TRAJÃO COM QUATRO ELÁSTICOS INTENSIDADE MÉDIA, COM DOIS CINTOS NAS PONTAS, REVESTIDO DE TECIDO, COMPRIMENTO DE 105CM.  | UND | 4  | R\$ 513,970    | 0  | R\$ -          | 4  | R\$ 2.055,90   | R\$ 2.055,8800   |
| 45 | 857263 | 00011478 | COLCHONETES                       | COLCHONETE PRODUZIDO COM MATERIAL DE LONA MARÍTIMA, COM ESPUMA D28 SELADA 3CM, MEDIDAS APROXIMADAS 100CM X 51CM.  | UND | 40 | R\$ 167,700    | 20 | R\$ 3.353,95   | 20 | R\$ 3.353,95   | R\$ 6.708,0000   |
| 46 | 857264 | 00082972 | CROSSOVER ANGULAR                 | APARELHO CROSSOVER COMPRIMENTO 120CM, LARGURA 210CM, ALTURA 250CM, ÁREA OCUPADA 2,52 M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 2  | R\$ 13.846,540 | 1  | R\$ 13.846,55  | 1  | R\$ 13.846,55  | R\$ 27.693,0800  |
| 47 | 857265 | 385849-9 | ELÁSTICO HIP BAND                 | ELÁSTICOS COM 33CM COMPRIMENTO, 8 CM LARGURA, MATERIAL EM LÁTEX, POLIÉSTER E ELASTANO, ANTIDERRAPANTE, TENSÃO 1 LEVE, 1 MÉDIO E 1 FORTE.  | UND | 10 | R\$ 391,920    | 0  | R\$ -          | 10 | R\$ 3.919,23   | R\$ 3.919,2000   |
| 48 | 855730 | 178482-0 | ELÍPTICO - APARELHO DE MUSCULACAO | APARELHO ELÍPTICO DE MUSCULAÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, ESTEPE ELÍPTICO PARA TRABALHAR PERNAS, COM MONITOR QUE PERMITE CONTROLAR A VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA E GASTO MÉDIO DE CALORIAS, PEDAIS GRANDES ANTIDERRAPANTES E EQUILÍBRIO AJUSTÁVEL, GUIÃO DE DUPLA AÇÃO E PUNHOS FIXOS, TAMANHO DA PASSADA DE APROX. 44CM. COM AS DIMENSÕES APROX. DE 120CM COMPRIMENTO, 58CM DE LARGURA, 152CM DE ALTURA E PESO BRUTO DE ATÉ 30KG. SUPORTE PESO DE USUÁRIO DE ATÉ 120KG, GARANTIA 1 ANO.   | UND | 5  | R\$ 20.218,000 | 3  | R\$ 60.654,00  | 2  | R\$ 40.436,00  | R\$ 101.090,0000 |
| 49 | 857266 | 00019036 | ESCALA DE COORDENAÇÃO E AGILIDADE | ESCADAS DE COORDENAÇÃO PRODUZIDO COM FITAS DE 4CM E COM 10 DEGRAUS PVC AJUSTÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS 4M   | UND | 2  | R\$ 202,100    | 0  | R\$ -          | 2  | R\$ 404,19     | R\$ 404,2000     |
| 50 | 839782 | 228774-9 | ESFIGNOMANÔMETRO                  | ESFIGNOMANÔMETRO MODELO HEM-7122, BRAÇADEIRA UNIVERSAL (HEM-RML-BR - 22 A 42 CM), AFERIDOR DE PRESSÃO SISTÓLICA E FREQUÊNCIA CARDÍACA, ACESSÓRIO OPCIONAL (HEM-CS24-BR - 17 A 22 CM), VISOR DIGITAL LCD, FAIXA DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO 0 A 299 MMHG, PULSO 40 A 180 BPM, PRECISÃO PRESSÃO ±3 MMHG, PULSO ±5 % DE LEITURA DO VISOR, ENCHIMENTO POR LÓGICA DIFUSA CONTROLADO POR BOMBA ELÉTRICA, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO AUTOMÁTICA.  | UND | 2  | R\$ 902,300    | 0  | R\$ -          | 2  | R\$ 1.804,59   | R\$ 1.804,6000   |
| 51 | 857267 | 262377-3 | ESPALDAR                          | ESPALDAR PRODUZIDO EM MADEIRA MDF, COM 11 BARRAS EM MADEIRA HORIZONTAIS, DISTÂNCIA ENTRE AS BARRAS APROXIMADAMENTE 17CM COM REGULAGEM, ALTURA 240CM, LARGURA 86CM, PROFUNDIDADE 34CM.   | UND | 1  | R\$ 1.787,140  | 0  | R\$ -          | 1  | R\$ 1.787,14   | R\$ 1.787,1400   |
| 52 | 848767 | 180040-0 | ESTADIÔMETRO                      | ESTADIÔMETRO COM ESCALA EM MILÍMETROS (PADRÃO NACIONAL), AMPLITUDE DE MEDIDA 500MM A 2200MM, EM ALUMÍNIO, DIMENSÃO 1700 X 120 X 20 MM, PESO 1,4 KG, PINTURA ELETROTÁTICA BRANCA, GARANTIA 5 ANOS.   | UND | 2  | R\$ 500,000    | 0  | R\$ -          | 2  | R\$ 1.000,00   | R\$ 1.000,0000   |
| 53 | 857268 | 00033079 | ESTANTE MODULAR                   | ESTANTE REFORÇADA CONTENDO: 3 PARES DE PÉ 1,50M, 1 PAR DE PÉ 1,0M, 5 PRATELEIRAS RETAS, 3 PRATELEIRAS PARA BOLAS, 1 SUPORTE PARA FAIXAS. PRODUZIDA EM METAL   | UND | 8  | R\$ 936,120    | 0  | R\$ -          | 8  | R\$ 7.489,07   | R\$ 7.488,9600   |
| 54 | 836181 | 392597-8 | ESTEIRA ERGOMETRICA               | ESTEIRA ERGOMÉTRICA DADOS DE DESEMPENHO INTERATIVO E DE FÁCIL LEITURA SISTEMA DE INCLINAÇÃO MANUAL 0 OU 5% MONITORAMENTO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA POR SENSOR DE LÓBULO DE ORELHA LUBRIFICAÇÃO MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROTÁTICA A PÓ COM ACABAMENTO DE BORRACHA E CARENAGEM EM POLIPROPILENO, VELOCIDADE MÁX. 16KM/H. PROTOCOLOS DE BRUCE, BRUCE MODIFICADO, MINI BRUCE, NAUGHTON, ELLESTAD, BALKE-WARE, RAMPA, ETC, APOIO FRONTAL E NAS DUAS LATERAIS, COM MICROCOMPUTADOR, SISTEMAS DE ECG COMPUTADORIZADOS, CHAVE DE SEGURANÇA NO CASO DE QUEDA DO USUÁRIO, OPÇÕES DE TRES IDIOMAS IN, ESP E PORT. - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAINEL: VARIAÇÕES DA COR AZUL EM LCD, TECLAS DE ATALHO, FUNÇÕES NO PAINEL: TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, BATIMENTOS CARDÍACOS, CALORIAS, PROGRAMAS, INCLINAÇÃO, NÍVEL DE DIFICULDADE. AMORTECEDORES: 4 PONTOS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. PROGRAMAS: 12- 2.5 HPM -16KM/H - 110V UNISSEX MODERNO E FUNCIONAL, QUE OCUPA POUCO ESPAÇO. PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS. INCLINAÇÃO: 0 A 12% VELOCIDADE: 1 A 16 KM/H. SENSOR CARDÍACO: HANDGRIP.MOTOR: 2.5 HPM ESTRUTURA SUPORTA ATÉ 130KG. ÁREA DA MANTA(CXLXA): 128X42CM. DOBRÁVEL COM SISTEMA PNEUMÁTICO. RODÍZIOS PARA AUXILIAR NA LOCOMOÇÃO. PESO DO PRODUTO: 63KG VOLTAGEM: 110V DOBRÁVEL. GARANTIA 1 ANO. | UND | 15 | R\$ 23.675,000 | 5  | R\$ 118.375,00 | 10 | R\$ 236.750,00 | R\$ 355.125,0000 |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |                       |  |     |    |                |    |               |    |               |                 |
|----|--------|----------|-----------------------|--|-----|----|----------------|----|---------------|----|---------------|-----------------|
| 55 | 857269 | 392687-7 | FITA ANTROPOMÉTRICA   | FITA ANTROPOMÉTRICA PRODUZIDA EM AÇO FLEXÍVEL COM PINTURA EM EPÓXI, MEDIDA EM MM, COMPRIMENTO 2M, PESO 24G, ALTURA 4,5CM, LARGURA 4,5CM.   | UND | 5  | R\$ 82,100     | 0  | R\$ -         | 5  | R\$ 410,50    | R\$ 410,5000    |
| 56 | 857270 | 390002-9 | FITA DE SUSPENSÃO TRX | FITA DE SUSPENSÃO EM NYLON DE 2,55M COMPRIMENTO POR 5CM DE LARGURA, 1 MOSQUETÃO PARA ATÉ 220KG, 1 FITA EXTENSORA 2M, COSTURA COM LINHA EM NYLON, MANOPLAS DE PLÁSTICO INJETADA, SUPORTA 120KG.   | UND | 4  | R\$ 274,120    | 2  | R\$ 548,25    | 2  | R\$ 548,25    | R\$ 1.096,4800  |
| 57 | 857372 | 417069-5 | FLEXORA DEITADA       | FLEXORA COM COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 75CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,50M², 13 PLACAS DE PESO, INCREMENTO DE CARGA DE 5 A 10 KG, ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NAUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, AMORTECEDOR NA BASE DA TORRE, PISO SELETOR DE PESO MAGNÉTICO COM CABO DE SEGURANÇA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS. | UND | 2  | R\$ 10.972,470 | 1  | R\$ 10.972,47 | 1  | R\$ 10.972,47 | R\$ 21.944,9400 |
| 58 | 855729 | 187015-7 | HALTER 1KG            | HALTER 1 KG - HALTERES EM FERRO, COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, PESO 1KG, TAMANHO UNICO, PARA FISIOTERAPIA, FORMATO TIPO BOLA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE   | UND | 20 | R\$ 28,170     | 20 | R\$ 563,50    |    | R\$ -         | R\$ 563,4000    |
| 59 | 839524 | 376593-8 | HALTER DE 01 KG       | HALTER DE 01 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 62,530     | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 625,33    | R\$ 625,3000    |
| 60 | 857307 | 165970-7 | HALTER DE 02 KG       | HALTER DE 02 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 20 | R\$ 122,930    | 10 | R\$ 1.229,33  | 10 | R\$ 1.229,33  | R\$ 2.458,6000  |
| 61 | 857308 | 165969-3 | HALTER DE 03 KG       | HALTER DE 03 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 182,570    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 1.825,67  | R\$ 1.825,7000  |
| 62 | 857309 | 165976-6 | HALTER DE 04 KG       | HALTER DE 04 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 241,930    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 2.419,33  | R\$ 2.419,3000  |
| 63 | 857310 | 165977-4 | HALTER DE 05 KG       | HALTER DE 05 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 301,630    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 3.016,33  | R\$ 3.016,3000  |
| 64 | 857311 | 165974-0 | HALTER DE 06 KG       | HALTER DE 06 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 362,870    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 3.628,67  | R\$ 3.628,7000  |
| 65 | 857312 | 165975-8 | HALTER DE 07 KG       | HALTER DE 07 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 422,830    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 4.228,33  | R\$ 4.228,3000  |
| 66 | 857313 | 165973-1 | HALTER DE 08 KG       | HALTER DE 08 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 482,270    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 4.822,67  | R\$ 4.822,7000  |
| 67 | 857314 | 165972-3 | HALTER DE 09 KG       | HALTER DE 09 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 542,100    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 5.421,00  | R\$ 5.421,0000  |
| 68 | 857315 | 165978-2 | HALTER DE 10 KG       | HALTER DE 10 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 602,700    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 6.027,00  | R\$ 6.027,0000  |
| 69 | 857316 | 191392-1 | HALTER DE 12 KG       | HALTER DE 12 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 637,180    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 6.371,75  | R\$ 6.371,8000  |
| 70 | 857317 | 00082973 | HALTER DE 15 KG       | HALTER DE 15 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 804,550    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 8.045,50  | R\$ 8.045,5000  |
| 71 | 857318 | 00082974 | HALTER DE 17 KG       | HALTER DE 17 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 10 | R\$ 918,100    | 0  | R\$ -         | 10 | R\$ 9.181,00  | R\$ 9.181,0000  |
| 72 | 857319 | 390961-1 | KETTLEBELL 4KG        | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 4KG   | UND | 4  | R\$ 136,920    | 0  | R\$ -         | 4  | R\$ 547,70    | R\$ 547,6800    |
| 73 | 857320 | 390962-0 | KETTLEBELL 6KG        | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 6KG   | UND | 4  | R\$ 204,450    | 0  | R\$ -         | 4  | R\$ 817,80    | R\$ 817,8000    |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |                                |  |     |    |                |   |              |    |               |                 |
|----|--------|----------|--------------------------------|--|-----|----|----------------|---|--------------|----|---------------|-----------------|
| 74 | 857321 | 00051098 | KETTLEBELL 8KG                 | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 8KG   | UND | 4  | R\$ 271,620    | 0 | R\$ -        | 4  | R\$ 1.086,50  | R\$ 1.086,4800  |
| 75 | 857322 | 00055860 | KETTLEBELL 10KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 10KG  | UND | 4  | R\$ 338,850    | 0 | R\$ -        | 4  | R\$ 1.355,40  | R\$ 1.355,4000  |
| 76 | 857323 | 00032322 | KETTLEBELL 12KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 12KG  | UND | 4  | R\$ 406,500    | 0 | R\$ -        | 4  | R\$ 1.626,00  | R\$ 1.626,0000  |
| 77 | 857324 | 00054972 | KETTLEBELL 14KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 14KG  | UND | 4  | R\$ 474,100    | 0 | R\$ -        | 4  | R\$ 1.896,40  | R\$ 1.896,4000  |
| 78 | 857325 | 00063671 | LEG PRESS 45°                  | APARELHO LEG PRESS COM COMPRIMENTO 215CM, LARGURA 160CM, ALTURA 205CM, ÁREA OCUPADA 3,44M², ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.          | UND | 2  | R\$ 9.816,080  | 1 | R\$ 9.816,08 | 1  | R\$ 9.816,08  | R\$ 19.632,1600 |
| 79 | 857326 | 12207-6  | MEDICINE BALL 3KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (3KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 5  | R\$ 242,420    | 0 | R\$ -        | 5  | R\$ 1.212,17  | R\$ 1.212,1000  |
| 80 | 857327 | 188243-0 | MEDICINE BALL 4KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (4KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 5  | R\$ 322,320    | 0 | R\$ -        | 5  | R\$ 1.611,67  | R\$ 1.611,6000  |
| 81 | 837628 | 188238-4 | MEDICINE BALL 5KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (5KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 5  | R\$ 402,360    | 0 | R\$ -        | 5  | R\$ 2.011,83  | R\$ 2.011,8000  |
| 82 | 857328 | 00016205 | MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS       | MEIA BOLA BOSU PRODUZIDA EM PVC, 60CM DE DIÂMETRO, RESISTE ATÉ 300KG, 4 PÉS ANTIDERRAPANTES, 2 ALÇAS ELÁSTICAS, BOMBA DE AR, PINO DE SEGURANÇA PARA ENCHIMENTO, PEGADORES REVESTIDOS.  | UND | 3  | R\$ 826,370    | 0 | R\$ -        | 3  | R\$ 2.479,13  | R\$ 2.479,1100  |
| 83 | 852038 | 00060056 | MINI CAMA ELÁSTICA             | JUMP SUPORTA 150KG, 5 PÉS, 32 MOLAS, LONA COM COSTURA DUPLA, POSSUI 2 MIL FIOS, COM CAPA DE PROTEÇÃO, USO PROFISSIONAL.  | UND | 5  | R\$ 513,930    | 0 | R\$ -        | 5  | R\$ 2.569,63  | R\$ 2.569,6500  |
| 84 | 857329 | 00019741 | PARAQUEDAS ESPORTIVO           | PARAQUEDAS ESPORTIVO PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM NYLON, COM REDES DE FIXAÇÃO, CORTE E COSTURA PARA MANTER A ESTABILIDADE. ALTURA 14CM, LARGURA 9CM, COMPRIMENTO 22CM, PESO 350G.   | UND | 2  | R\$ 252,260    | 0 | R\$ -        | 2  | R\$ 504,53    | R\$ 504,5200    |
| 85 | 857237 | 376984-4 | PEITORAL DORSAL                | APARELHO PEITORAL DORSAL COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 65CM, ALTURA 195CM, ÁREA OCUPADA 0,85M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 1  | R\$ 11.053,380 | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 11.053,38 | R\$ 11.053,3800 |
| 86 | 857330 | 0008538  | REMADA BAIXA                   | APARELHO DE MUSCULAÇÃO REMADA SENTADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO, ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 160CM, LARGURA 90CM, ALTURA 200CM, ÁREA OCUPADA 1,53M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS. | UND | 1  | R\$ 11.042,220 | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 11.042,22 | R\$ 11.042,2200 |
| 87 | 857331 | 183928-4 | PUXADORES                      | PUXADOR TRÍCEPS CORDA (70 CM)  | UND | 1  | R\$ 269,130    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 269,13    | R\$ 269,1300    |
| 88 | 857332 | 00063638 | PUXADORES                      | PUXADOR TRIÂNGULO COM GIRO   | UND | 1  | R\$ 256,730    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 256,73    | R\$ 256,7300    |
| 89 | 857333 | 243070-3 | PUXADORES                      | PUXADOR CURVO DUPLO (70 CM)  | UND | 1  | R\$ 302,000    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 302,00    | R\$ 302,0000    |
| 90 | 857334 | 243071-1 | PUXADORES                      | PUXADOR PULLEY ROLDANA ALTA (115CM)  | UND | 1  | R\$ 268,400    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 268,40    | R\$ 268,4000    |
| 91 | 857335 | 243067-3 | PUXADORES                      | PUXADOR PARA TRÍCEPS RETO (50 CM)  | UND | 1  | R\$ 258,650    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 258,65    | R\$ 258,6500    |
| 92 | 857336 | 243066-5 | PUXADORES                      | PUXADOR CROSS OVER TIPO FITA 30MM COM PEGA EM PUNHO DE PVC MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 12CM   | UND | 1  | R\$ 244,200    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 244,20    | R\$ 244,2000    |
| 93 | 857337 | 243067-3 | PUXADOR ALTO                   | PUXADOR ALTO COM COMPRIMENTO 120CM.  | UND | 1  | R\$ 302,330    | 0 | R\$ -        | 1  | R\$ 302,33    | R\$ 302,3300    |
| 94 | 857338 | 41522-7  | PRESILHAS PARA BARRA           | PRESILHAS PARA BARRA FEITO DE MATERIAL PLÁSTICO E BORRACHA, COR PRETA, PESO 300 G, 3 PARES BARRAS OLÍMPICAS, DIÂMETRO INTERNO 50 MM, 3 PARES PARA BARRAS DE MUSCULAÇÃO, DIÂMETRO INTERNO 25MM.   | UND | 4  | R\$ 18,360     | 0 | R\$ -        | 4  | R\$ 73,50     | R\$ 73,4400     |
| 95 | 857339 | 00054832 | ROLO PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL | ROLO MIOFASCIAL COM BOLA PRODUZIDO POR UM CILINDRO EM PVC E EVA, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DIÂMETRO 14CM, COMPRIMENTO 33CM.  | UND | 10 | R\$ 258,380    | 0 | R\$ -        | 10 | R\$ 2.583,75  | R\$ 2.583,8000  |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|     |        |          |   |  |     |    |               |    |              |    |              |                 |
|-----|--------|----------|---|--|-----|----|---------------|----|--------------|----|--------------|-----------------|
| 96  | 857341 | 232469-5 | SIMETRÓGRAFO                            | SIMETRÓGRAFO EM ALUMÍNIO ANODIZADO LEVE E RESISTENTE, DOBRÁVEL, PLATAFORMA COM NIVELAMENTO DOS PÉS, NÚMEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL PARA INTERPRETAÇÃO, ABERTO 2M ALTURA X 1M LARGURA, FECHADO 1M ALTURA X 1M LARGURA.   | UND | 1  | R\$ 593,670   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 593,67   | R\$ 593,670     |
| 97  | 837645 | 270442-0 | STEP                                    | STEP EM MADEIRA E BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS 70X30X15CM, COR MADEIRA.  | UND | 30 | R\$ 261,5155  | 10 | R\$ 2.615,23 | 20 | R\$ 5.230,45 | R\$ 7.845,4650  |
| 98  | 857342 | 46018-4  | SUPINO RETO DECLINADO                   | APARELHO SUPINO RETO EM AÇO CARBONO TUBULAR ESPESSURA MIN.2MM, BANCO EM COMPENSADO NAVAL, PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, BANCO NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO COM ESPUMA D28, SUPORTE HASTES VERTICAIS COM ENCAIXES PARALELOS E SIMÉTRICOS, EXERCÍCIOS DE MEMBROS SUPERIORES, PEITORAIS.   | UND | 2  | R\$ 3.644,900 | 1  | R\$ 3.645,00 | 1  | R\$ 3.645,00 | R\$ 7.289,8000  |
| 99  | 857343 | 375366-2 | SUPINO VERTICAL ARTICULADO              | APARELHO SUPINO VERTICAL, ESTRUTURA ROBUSTA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRATA OU CINZA, ESTOFAMENTO COM DESENHO ANATÔMICO INJETADO EM ESPUMA AUTOMOTIVA DE ALTA DENSIDADE (D80 160KG/CM)   | UND | 2  | R\$ 5.899,690 | 1  | R\$ 5.899,69 | 1  | R\$ 5.899,69 | R\$ 11.799,3800 |
| 100 | 857344 | 00055233 | GAIOLA PARA AGACHAMENTO                 | APARELHO GAIOLA AGACHAMENTO COMPRIMENTO 145CM, LARGURA 205CM, ALTURA 190CM, ÁREA OCUPADA 2,97M², ANILHEIRO ACOPLADO, 13 PLACAS DE PESO, ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS. | UND | 1  | R\$ 4.750,730 | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 4.750,73 | R\$ 4.750,7300  |
| 101 | 857373 | 375533-9 | SUPORTE PARA HALTERES                   | SUPORTE PARA HALTERES COM ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE PARA 13 PARES DE HALTERES.  | UND | 2  | R\$ 2.780,000 | 1  | R\$ 2.780,00 | 1  | R\$ 2.780,00 | R\$ 5.560,0000  |
| 102 | 857345 | 417102-0 | SUPORTE PARA BARRAS MACIÇAS E ANILHAS   | SUPORTE PARA BARRAS 5 PINOS PARA ANILHAS, 5 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 15KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM.  | UND | 2  | R\$ 1.290,750 | 0  | R\$ -        | 2  | R\$ 2.581,50 | R\$ 2.581,5000  |
| 103 | 857374 | 417102-0 | SUPORTE PARA BARRAS E ANILHAS OLÍMPICAS | SUPORTE PARA BARRAS E ANILHAS 4 PINOS PARA ANILHAS, 3 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 25KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM.  | UND | 2  | R\$ 2.126,500 | 0  | R\$ -        | 2  | R\$ 4.253,00 | R\$ 4.253,0000  |
| 104 | 857346 | 00082975 | SUPORTE PARA COLCHONETES                | SUPORTE PARA COLCHONETES CAPACIDADE PARA 20 COLCHONETES, ALTURA 138CM, LARGURA 83CM, PROFUNDIDADE 68CM.  | UND | 1  | R\$ 1.644,750 | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 1.644,75 | R\$ 1.644,7500  |
| 105 | 857347 | 414681-6 | SUPORTE PARA BOLA SUIÇA                 | SUPORTE PARA BOLA SUIÇA CAPACIDADE P/ 6 BOLAS, AJUSTÁVEL EM ALTURA E POSIÇÃO, MEDIDAS DE LARGURA E PROFUNDIDADE PODEM VARIAR CONFORME ARRUMAÇÃO DO SUPORTE, ALTURA 2,03MT, LARGURA 1,31MT, PROFUNDIDADE 1,31MT.  | UND | 1  | R\$ 534,500   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 534,50   | R\$ 534,5000    |
| 106 | 857348 | 00055380 | TRENÓ                                   | TRENÓ SLED FABRICADO COM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 72CM, LARGURA 41CM, ALTURA DA HASTE 42CM, ESPESSURA DA CHAPA 5,5MM, DIÂMETRO DA HASTE CENTRAL 48,9MM, SUPORTA ATÉ 200 KG. COLETE EM NEOPRENE E POLIÉSTER PRETO, TAMANHO 42X35X5CM, PESO 580G.  | UND | 1  | R\$ 842,000   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 842,00   | R\$ 842,0000    |
| 107 | 857349 | 00078725 | WALL BALL 6L                            | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 6LB, COR PRETO.  | UND | 1  | R\$ 423,780   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 423,78   | R\$ 423,7800    |
| 108 | 857350 | 00082969 | WALL BALL 8L                            | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 8LB, COR PRETO.  | UND | 1  | R\$ 423,500   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 423,50   | R\$ 423,5000    |
| 109 | 857351 | 00075858 | WALL BALL 10L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 10LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 498,950   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 498,95   | R\$ 498,9500    |
| 110 | 857352 | 00082970 | WALL BALL 12L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 12LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 602,170   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 602,17   | R\$ 602,1700    |
| 111 | 857353 | 00054936 | WALL BALL 14L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 14LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 702,230   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 702,23   | R\$ 702,2300    |
| 112 | 857354 | 00054937 | WALL BALL 16L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 16LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 801,570   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 801,57   | R\$ 801,5700    |
| 113 | 857355 | 00054938 | WALL BALL 18L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 18LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 868,670   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 868,67   | R\$ 868,6700    |
| 114 | 857356 | 00054939 | WALL BALL 20L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 20LB, COR PRETO.   | UND | 1  | R\$ 903,000   | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 903,00   | R\$ 903,0000    |
| 115 | 857357 | 00055886 | SUPORTE PARA KETTLEBALLS                | SUPORTE EXPOSITOR PARA KETTLEBELLS E WALL BALLS COM 5 PRATELEIRAS, NAS DIMENSÕES (AXLXC): 155,3CM X 151,0CM X 40,0CM   | UND | 1  | R\$ 2.603,330 | 0  | R\$ -        | 1  | R\$ 2.603,33 | R\$ 2.603,3300  |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|     |        |          |                   |   |      |     |                   |   |                   |     |                   |                       |
|-----|--------|----------|-------------------|---|------|-----|-------------------|---|-------------------|-----|-------------------|-----------------------|
| 116 | 857358 | 188198-1 | BARRA GUIADA      | BARRA GUIADA SUPORTE EM FERRO, TUBO 50X50, TIPO ANILHAS, CROMADA PARA FIXAÇÃO DA BARRA DE AGACHAMENTO, NA COR BRANCA, EM FORMA DE QUATRO APOIOS PARA MAIOR EQUILÍBRIO, COM ROLAMENTOS PARA O DESLISE DA BARRA E TRAVAS.   | UND  | 1   | R\$<br>8.672,500  | 0 | R\$<br>-          | 1   | R\$<br>8.672,50   | R\$<br>8.672,5000     |
| 117 | 857359 | 226549-4 | MÁQUINA DE GELO   | MAQUINA DE GELO COM CAPACIDADE BRUTA 500 KG, CAPACIDADE LÍQUIDA 500KG/50 BARRAS MACIÇAS DE 10KG CADA, NÃO POTÁVEL TAMANHO DAS BARRAS (CXLXA): 81,5CMX18CMX7CM, FABRICA 50 BARRAS POR CICLO, PESO APROXIMADO DE 420KG, ALTURA 225CM, LARGURA 120 CM, PROFUNDIDADE 117CM, TENSÃO/FREQUÊNCIA 220V 3F / 60HZ - 380V 3F/60HZ, POTÊNCIA 4.500W, ESTRUTURA CHAPA AÇO INOXIDÁVEL 430 ESCOVADO (EXTERNO) / ESTRUTURAS EM GALVANIZADO (INTERNO), PINTURA INTERNA EM EPÓXI BRANCO, ISOLAMENTO PU INJETADO 70MM, MOTOR/CONDENSADOR DANFOSS 5,5 HP, GÁS R-404A, REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINAS DE COBRE, TEMPERATURA DE ATÉ - 25º, CONTROLADOR DIGITAL DANFOSS, 1 PORTA, 50 BANDEJAS, SEPARADORES DE BANDEJAS PARA BARRAS DE 5KG (OPCIONAL), TEMPO DE CONGELAMENTO DE 12 A 15 HORAS. | UND  | 1   | R\$<br>91.666,670 | 0 | R\$<br>-          | 1   | R\$<br>91.666,67  | R\$<br>91.666,6700    |
| 118 | 857360 | 425276-4 | CATRACA           | CATRACA COM LEITOR BIOMÉTRICO, LEITOR DE PROXIMIDADE E TECLADO/SENHA. BIOMETRIA COM LEITOR ÓTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAR 10.000 DIGITAIS, LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATÉ 30.000 REGISTROS, LISTA PARA CONTROLE DE ACESSO DE ATÉ 15.000 USUÁRIOS, ATÉ 100 TABELAS DE HORÁRIO PARA CONTROLE DE ACESSO, RELÓGIO INTERNO COM PRECISÃO DE 1 MINUTO POR ANO, PERMITE LIBERAÇÃO DOS BRAÇOS ATRAVÉS DE UM BOTÃO EXTERNO, DISPLAY COM 2 LINHAS, 16 COLUNAS, TECLADO COM 16 TECLAS DE SILICONE TIPO MANTA, DIMENSÕES 690X1050X690 CM (L X A X P), PESO: 24KG, PEDESTAL EM AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, TAMPAS EM PLÁSTICO ABS, MECANISMO COM 3 BRAÇOS EM TUBO DE AÇO INOX POLIDO.                             | UND  | 2   | R\$<br>9.600,000  | 0 | R\$<br>-          | 2   | R\$<br>19.200,00  | R\$<br>19.200,0000    |
| 119 | 852462 | 354470-2 | PISO EMBORRACHADO | PISO EMBORRACHADO PRODUZIDO COM BORRACHA RECICLADA, COMPRIMENTO 50CMX50CM, ESPESSURA 15MM, ANTIDERRAPANTE, 4 PLACAS POR M².   | MTS² | 240 | R\$<br>356,230    | 0 | R\$<br>-          | 240 | R\$<br>85.494,00  | R\$<br>85.495,2000    |
|     |        |          |                   |   |      |     |                   |   | R\$<br>382.335,15 |     | R\$<br>988.231,89 | R\$<br>1.370.567,0370 |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

| BALIZAMENTO |           |            |                                    |   |         |            |            |   |   |  |  |                                       |                            |           |
|-------------|-----------|------------|------------------------------------|---|---------|------------|------------|---|---|--|--|---------------------------------------|----------------------------|-----------|
| ITEM        | CÓD ÁGILI | CÓD TCE/MT | EQUIPAMENTOS                       | DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS  | UNIDADE | QTDE SEMAS | QTDE SEMEL | BRIVIA COM. LTDA CNPJ: 11.618.579/0001-79 | ROMILDA BREMM ME CNPJ: 27.154.058/0001-46 | FREE TIME FITNESS CNPJ: 14.878.742/0001-29 | RWDT FERREIRA LTDA- CNPJ: 48.239.108/0001-68 | GERAÇÃO 2000 CNPJ: 03.449.844/0001-02 | MÉDIA VALOR ESTIMADO/I TEM |           |
| 1           | 857226    | 00054835   | AGACHAMENTO SQUAT                  | APARELHO PARA AGACHAMENTO SQUAT COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE, COM EIXOS DE AÇO ESTRUTURAL MACIÇOS AÇOPADOS A ROLAMENTOS COMPRIMENTO 215 CM, LARGURA 160 CM, ALTURA 205 CM, ÁREA OCUPADA 3,44 M². ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, SISTEMA DE TRAVAS DE ENGATE RÁPIDO DUPLO E UM SISTEMA ANTI-ESMAGAMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO EM COURVIM NÁUTICO OU SIMILAR E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, 3 ANOS DE GARANTIA.   | UND     | 0          | 1          | R\$ 12.205,00                             | R\$ 12.100,00                             | R\$ 5.390,00                               | R\$ 5.049,23                                 | R\$ 12.000,00                         | 9.348,85                   |           |
| 2           | 822532    | 417467-4   | ADIPÔMETRO                         | ADIPÔMETRO CHASSIS EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO EM EPOXI, DISPLAY DIGITAL, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, SENSIBILIDADE 0,1 MM, AMPLITUDE 75 MM, PRESSÃO 9,6G/MM², DIMENSÕES 286 X 148 MM, PESO 210 G - 1 ANO DE GARANTIA.   | UND     | 0          | 1          | R\$ 1.615,00                              | R\$ 1.602,00                              |  |  | R\$ 1.600,00                          | 1.605,67                   |           |
| 3           | 857227    | 00082971   | ALMOFADA DE AMORTECIMENTO PARA LPO | ALMOFADA DE AMORTECIMENTO PRODUZIDA COM CAPOTA MARÍTIMA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM EVA E ESPUMA DE ALTA DENSIDADE ANTI IMPACTO   | UND     | 0          | 2          | R\$ 1.610,00                              | R\$ 1.602,00                              |  |  | R\$ 1.600,00                          | 1.604,00                   |           |
| 4           | 857228    | 51226-5    | ANILHAS EMBORRACHADAS 10KG         | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 10KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, APROXIMADAMENTE 280MM DIÂMETRO EXTERNO, FURO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 33MM, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO   | UND     | 0          | 15         | R\$ 305,00                                | R\$ 303,00                                | R\$ 139,90                                 |  | R\$ 300,00                            | 261,970                    |           |
| 5           | 857229    | 269717-3   | ANILHAS EMBORRACHADAS 25 KG        | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 25KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO  | UND     | 0          | 15         | R\$ 755,00                                | R\$ 752,00                                | R\$ 279,80                                 |  | R\$ 750,00                            | 634,20                     |           |
| 6           | 857230    | 167141-3   | ANILHAS EMBORRACHADAS 50 KG        | ANILHA DE FERRO FUNDIDO 50KG, REVESTIMENTO EMBORRACHADO OU COM PVC LÍQUIDO PRETA ESPECIAL CONTRA OXIDAÇÃO, ELEMENTOS VAZADOS PARA INSERÇÃO DAS MÃOS, POSSUI MARCAÇÕES DE NÚMERO DO PESO PARA IDENTIFICAÇÃO  | UND     | 0          | 15         | R\$ 1.510,00                              | R\$ 1.502,00                              |  |  | R\$ 1.500,00                          | 1.504,00                   |           |
| 7           | 857231    | 62790-9    | ANILHAS OLÍMPICAS 5 KG             | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 5KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 2 CM, DIÂMETRO: 45 CM.   | UND     | 0          | 2          | R\$ 404,00                                | R\$ 402,00                                | R\$ 130,00                                 |  | R\$ 400,00                            | 334,00                     |           |
| 8           | 857232    | 179398-5   | ANILHAS OLÍMPICAS 10 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 10KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 3 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND     | 0          | 2          | R\$ 808,00                                | R\$ 803,00                                | R\$ 260,00                                 |  | R\$ 800,00                            | 667,75                     |           |
| 9           | 857233    | 51227-3    | ANILHAS OLÍMPICAS 15 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 15KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 4 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND     | 0          | 2          | R\$ 1.209,00                              | R\$ 1.203,00                              |  |  | R\$ 1.200,00                          | 1.204,00                   |           |
| 10          | 857234    | 179399-3   | ANILHAS OLÍMPICAS 20 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 20KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 5 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND     | 0          | 2          | R\$ 1.605,00                              | R\$ 1.603,00                              | R\$ 520,00                                 |  | R\$ 1.600,00                          | 1.332,00                   |           |
| 11          | 857235    | 269717-3   | ANILHAS OLÍMPICAS 25 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 25KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 6 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND     | 0          | 2          | R\$ 2.210,00                              | R\$ 2.200,00                              |  |  | R\$ 2.000,00                          | 2.136,67                   |           |
| 12          | 857236    | 107175-0   | ANILHAS OLÍMPICAS 30 KG            | ANILHA DE BORRACHA VIRGEM 30KG COM SISTEMA DE VULCANIZAÇÃO, ANÉIS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM NÍVEL MAIOR DE DUREZA ABSORVENDO MAIS O IMPACTO, COM ANEL CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL - LARGURA: 7 CM, DIÂMETRO: 45 CM.  | UND     | 0          | 2          | R\$ 2.500,00                              | R\$ 2.402,00                              |  |  | R\$ 2.400,00                          | 2.434,00                   |           |
| 13          | 857237    | 376984-4   | APARELHO PARA MUSCULAÇÃO           | APARELHO PARA MUSCULAÇÃO TIPO ESTAÇÃO COM MÍNIMO DE 90KG EM ANILHAS, BANCOS COM REGULAGEM DE ALTURA COM PRANCHA ABDOMINAL, PERMITINDO O USO DE ATÉ 3 PESSOAS AO MESMO TEMPO, FABRICADO COM METALON CINZA MÍN. 2,5MM ESPESSURA, ANILHAS REVESTIDAS POR PLÁSTICO PESANDO 5KG O QUE PERMITE A EVOLUÇÃO GRADUAL, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMAS REVESTIDAS POR COURO SINTÉTICO, COM ALTURA MÍN. 2,03M DE ALTURA, LARGURA 1,90M, COMPRIMENTO, SUPORTA USUÁRIOS ATÉ 150KG. ACOMPANHA BARRA GRANDE, PEQUENA E TORNOZELEIRA, GARANTIA NO MÍNIMO 6 MESES. ACOMPANHA MONTAGEM.  | UND     | 2          | 1          | R\$ 26.300,00                             | R\$ 26.000,00                             | R\$ 6.990,00                               |  |                                       | R\$ 25.000,00              | 21.072,50 |
| 14          | 839464    | 324643-4   | BALANÇA                            | BALANÇA DIGITAL SUPORTA ATÉ 180 KG, EM VIDRO TEMPERADO, VISOR EM LCD, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE, ALTA PRECISÃO NO SISTEMA DE SENSOR, MEDIDAS E PESO APROXIMADOS 1,40KG, LARGURA 28CM, PROFUNDIDADE 28MM,   | UND     | 0          | 1          | R\$ 205,00                                | R\$ 201,00                                | R\$ 99,00                                  |  | R\$ 199,90                            | 176,23                     |           |
| 15          | 853898    | 00074845   | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA           | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA COM MONITOR DE COMPOSIÇÃO CORPORAL POR BIOIMPEDÂNCIA, EXIBE 19 LEITURAS, 9 CORPO INTEIRO, 10 SEGMENTOS (BRAÇOS, PERNAS E TRONCO), MEDINDO PESO (KG), TAXA DE GORDURA E DE ÁGUA CORPORAL, CAPACIDADE ATÉ 180 KG, MASSA ÓSSEA, MASSA LIVRE DE GORDURA, MASSA MAGRA DE CADA SEGMENTO CORPORAL, ESTIMATIVA DE GORDURA SEGMENTAR, RELAÇÃO CINTURA-QUADRIL, NÍVEL DE GORDURA VISCERAL, PESO IDEAL BASEADO NA COMPOSIÇÃO CORPORAL, CONTROLE DE GORDURA, CONTROLE DE MÚSCULO, TAXA METABÓLICA BASAL, INGESTÃO CALÓRICA DIÁRIA, PLATAFORMA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA OU VIDRO TEMPERADO, ALIMENTADA POR BATERIA, INCLUINDO MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA 1 ANO. | UND     | 0          | 1          | R\$ 13.000,00                             | R\$ 12.900,00                             |  |  |                                       | R\$ 12.800,00              | 12.900,00 |
| 16          | 857238    | 308035-8   | BANCO PARA SUPINO RETO             | BANCO SUPINO COM ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 101CM, LARGURA 44CM, ALTURA 48CM, PESANDO 15KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.  | UND     | 0          | 1          | R\$ 4.500,00                              | R\$ 4.000,00                              |  |  | R\$ 3.900,00                          | 4.133,33                   |           |
| 17          | 857239    | 270250-9   | BANCO DE WELLS                     | BANCO DE WELLS PARA MEDIR A FLEXIBILIDADE, PERMITINDO IDENTIFICAR VARIÁVEIS NA AMPLITUDE DE MOVIMENTOS DA COLUNA VERTEBRAL, FABRICADO EM ALUMÍNIO E MDF COM REVESTIMENTO, FIXAÇÃO DO SUPORTE INFERIOR MAGNETIZADO, SUPORTE DE MEDIÇÃO RETRÁTIL. MEDIDA DA TRENA: 0 - 63 CM, ESCALA EM CM, ESCALA MASCULINA E FEMININA, SISTEMA QUE PERMITE LEITURA DO RESULTADO DIRETAMENTE NO BANCO, SEM USO DE TABELAS. DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS (C X L X A) 64X40X100CM.   | UND     | 0          | 1          | R\$ 910,00                                | R\$ 901,00                                |  |  | R\$ 900,00                            | 903,67                     |           |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |   |   |     |   |    |               |               |              |              |               |           |
|----|--------|----------|---|---|-----|---|----|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|-----------|
| 18 | 857240 | 00076107 | BANCO REGULÁVEL 0º A 90º                | BANCO REGULÁVEL: RETO INCLINADO DECLINADO ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO RESISTENTE, PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 125CM, LARGURA 30CM, ALTURA 50CM, ALTURA 110CM, PESANDO 15KG, CAPACIDADE 150KG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, NÍVEIS DE REGULAGEM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 2  | R\$ 2.505,00  | R\$ 2.502,00  |              | R\$ 1.674,94 | R\$ 2.500,00  | 2.295,49  |
| 19 | 857241 | 410533-8 | BARRAS OLÍMPICAS 1,20M                  | BARRA RETA 1,20M, PESO APROXIMADO 5,60KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 0 | 2  | R\$ 1.808,90  | R\$ 1.802,00  | R\$ 690,00   |              | R\$ 1.800,00  | 1.525,23  |
| 20 | 857242 | 410532-0 | BARRAS OLÍMPICAS 1,50M                  | BARRA RETA 1,50M, PESO APROXIMADO 6,90KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 0 | 2  | R\$ 2.305,90  | R\$ 2.301,00  | R\$ 790,00   |              | R\$ 2.300,00  | 1.924,23  |
| 21 | 857243 | 396682-8 | BARRAS OLÍMPICAS 1,80M                  | BARRA RETA 1,80M, PESO APROXIMADO 8,25KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 0 | 2  | R\$ 2.506,10  | R\$ 2.504,00  | R\$ 990,00   |              | R\$ 2.500,00  | 2.125,03  |
| 22 | 857244 | 00076105 | BARRAS HEXAGONAL                        | BARRA HEXAGONAL, 97CM, PESO APROXIMADO 10KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 200KG CADA LADO.   | UND | 0 | 2  | R\$ 2.604,80  | R\$ 2.601,00  |              |              | R\$ 2.600,00  | 2.601,93  |
| 23 | 857245 | 179422-1 | BARRA W                                 | BARRA "W", 1,20M, PESO APROXIMADO 5,80KG, MACIÇA COM 27MM DE DIÂMETRO, CROMAGEM COM TRIPLA CAMADA, EMPUNHADURAS RECARTILHADAS EM AÇO INOXIDÁVEL.  | UND | 0 | 2  | R\$ 504,90    | R\$ 502,00    | R\$ 269,00   |              | R\$ 499,90    | 443,95    |
| 24 | 857246 | 404696-0 | BARRA GUIADA                            | APARELHO BARRA GUIADA COM ESTRUTURA EM AÇO 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM BARRA DE GUIA MACIÇA CROMADA E RECARTILHADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 183CM, ALTURA 210CM, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, ADESIVO DE INSTRUÇÃO. GARANTIA 1 ANO.   | UND | 0 | 1  | R\$ 8.000,00  | R\$ 7.902,00  | R\$ 5.490,00 | R\$ 2.602,75 | R\$ 7.900,00  | 6.378,95  |
| 25 | 857247 | 00019038 | BARREIRA DE SALTO E AGILIDADE AJUSTÁVEL | EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA TREINAMENTO DE VELOCIDADE E AGILIDADE, MATERIAL EM PVC OU ALUMÍNIO, AJUSTÁVEL EM APROXIMADOS 15CM, 22CM, 28CM E 36CM.   | UND | 0 | 10 | R\$ 152,90    | R\$ 151,00    | R\$ 199,00   |              | R\$ 149,96    | 163,215   |
| 26 | 848752 | 178423-4 | BICICLETA ERGOMÉTRICA                   | BICICLETA VERTICAL, EM AÇO, TIPO MAGNÉTICA, MONITORANDO TEMPO E VELOCIDADE; BANCO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 50CM, ALTURA 130CM, PESO DO EQUIPAMENTO 51KG, CARGA MÁXIMA 150KG, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SUPORTE PARA GARRAFA. GARANTIA 1 ANO.   | UND | 0 | 5  | R\$ 20.000,00 | R\$ 19.000,00 | R\$ 3.290,00 |              | R\$ 18.900,00 | 15.297,50 |
| 27 | 822290 | 355731-6 | BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL        | BICICLETA HORIZONTAL, EM AÇO, TIPO MAGNÉTICA, REVESTIDA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, DISPLAY INTERATIVO MULTIFUNCIONAL, ASSENTO ERGONÔMICO COM AJUSTE DE DISTÂNCIA, PAINEL EM LCD, RODAS NA PARTE FRONTAL, SISTEMA DE CARGA MAGNÉTICA. CAPACIDADE ATÉ 150KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: 141CM X 63CM X 105CM, PESO: 33KG. GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 5 |    | R\$ 26.000,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 3.690,00 | R\$ 6.850,00 | R\$ 24.000,00 | 17.108,00 |
| 28 | 857248 | 00016202 | BOLA SUIÇA                              | BOLA FABRICADA EM LÁTEX, COM SISTEMA ANTI-ESTOURO. SUPORTA ATÉ 200 KG, GARANTIA 6 MESES.  | UND | 0 | 6  | R\$ 203,50    | R\$ 201,00    | R\$ 89,00    |              | R\$ 199,97    | 173,368   |
| 29 | 857371 | 396671-2 | CADEIRA ADUTOR/ABDUTORA                 | CADEIRA ABDUTORA COM COMPRIMENTO 170CM, LARGURA 150CM, ALTURA 155CM, PESO DO EQUIPAMENTO 220KG, ÁREA OCUPADA 2,55M², PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 2  | R\$ 13.205,00 | R\$ 13.100,00 | R\$ 5.590,00 |              | R\$ 13.000,00 | 11.223,75 |
| 30 | 855728 | 396671-2 | CADEIRA ABDUTORA E ADUTORA              | CADEIRA ABDUTORA E ADUTORA. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS COM CAPACIDADE DE RUPTURA DE 600KG, CARENAGENS COM SISTEMAS DE AMORTECIMENTO ENTRE ELAS, CABOS DE AÇO TIPO ENTRELAÇADOS COM FIBRA 1/8 POLEGADAS (6X19), REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO (NYLON) DE ALTA RESISTÊNCIA COM DIÂMETRO DE 6,00MM, ESTOFADO COM DESENHO ANATÔMICO INJETADO COM ESPUMA AUTOMOTIVA, D80, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ESTOFADO VINÍLICO DE ALTA DURABILIDADE, MOLDADO, ARREDONDADO NAS PONTAS PARA MAIOR CONFORTO, CAPACIDADE DE CARGA 800KG, MECANISMO ROBUSTO DE RESISTÊNCIA DUPLA E ESTOFAMENTO MÓVEL, COMPOSTO POR ADESIVOS INFORMATIVOS DE DESCRIÇÃO DOS MÚSCULOS TRABALHADOS, PERMITINDO AO USUÁRIO TRABALHAR MÚSCULOS DAS COXAS INTERNOS E EXTERNOS. GARANTIA 1 ANO. | UND | 1 | 1  | R\$ 23.500,00 | R\$ 23.000,00 |              | R\$ 7.813,12 | R\$ 22.000,00 | 19.078,28 |
| 31 | 857249 | 308039-0 | CADEIRA EXTENSORA                       | CADEIRA COM COMPRIMENTO 110CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 0,99M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 1  | R\$ 14.200,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 5.490,00 | R\$ 6.897,52 | R\$ 13.000,00 | 10.717,50 |
| 32 | 857250 | 417069-5 | CADEIRA FLEXORA                         | CADEIRA FLEXORA COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 90CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,17M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 1  | R\$ 16.900,00 | R\$ 16.000,00 |              |              | R\$ 15.000,00 | 15.966,67 |
| 33 | 857251 | 00055407 | CAIXOTES PARA SALTOS                    | CAIXOTE FABRICADO EM COMPENSADO RESISTENTE A UMIDADE, COLADO E PARAFUSADO, EMBORRACHADO NA PARTE SUPERIOR, RESISTE ATÉ 150KG, KIT COM 1 PEÇA DE 40/60/75CM  | UND | 0 | 2  | R\$ 906,80    | R\$ 901,00    | R\$ 369,00   |              | R\$ 899,89    | 769,17    |
| 34 | 857252 | 100732-7 | CANELEIRAS DE PESO 1KG                  | CANELEIRA 1KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 5 | 10 | R\$ 104,80    | R\$ 102,00    |              |              | R\$ 99,87     | 102,22    |
| 35 | 857253 | 100733-5 | CANELEIRAS DE PESO 2KG                  | CANELEIRA 2KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 5 | 10 | R\$ 155,00    | R\$ 152,00    |              |              | R\$ 149,99    | 152,330   |
| 36 | 857254 | 100734-3 | CANELEIRAS DE PESO 3KG                  | CANELEIRA 3KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 183,20    | R\$ 181,00    |              |              | R\$ 179,99    | 181,40    |
| 37 | 857255 | 165960-0 | CANELEIRAS DE PESO 4KG                  | CANELEIRA 4KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 194,90    | R\$ 193,00    |              |              | R\$ 189,99    | 192,63    |
| 38 | 857256 | 167135-9 | CANELEIRAS DE PESO 5KG                  | CANELEIRA 5KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 224,87    | R\$ 223,00    |              |              | R\$ 220,00    | 222,623   |
| 39 | 857257 | 165959-6 | CANELEIRAS DE PESO 6KG                  | CANELEIRA 6KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 253,90    | R\$ 251,00    |              |              | R\$ 249,99    | 251,63    |
| 40 | 857258 | 167137-5 | CANELEIRAS DE PESO 7KG                  | CANELEIRA 7KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 274,10    | R\$ 272,00    |              |              | R\$ 269,99    | 272,03    |
| 41 | 857259 | 167138-3 | CANELEIRAS DE PESO 8KG                  | CANELEIRA 8KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 304,20    | R\$ 302,50    |              |              | R\$ 299,99    | 302,23    |
| 42 | 857260 | 165967-7 | CANELEIRAS DE PESO 9KG                  | CANELEIRA 9KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.   | UND | 0 | 10 | R\$ 335,00    | R\$ 331,90    |              |              | R\$ 330,00    | 332,30    |
| 43 | 857261 | 165968-5 | CANELEIRAS DE PESO 10KG                 | CANELEIRA 10KG PRODUZIDA EM LONA MARÍTIMA, COM VELCRO E PESOS EM GRANALHA.  | UND | 0 | 10 | R\$ 406,00    | R\$ 402,00    |              |              | R\$ 400,00    | 402,67    |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |          |          |                                   |   |     |    |           |               |               |               |               |               |            |           |
|----|----------|----------|-----------------------------------|---|-----|----|-----------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------|-----------|
| 44 | 857262   | 00023822 | CINTO DE TRAÇÃO                   | CINTO DE TRAÇÃO COM QUATRO ELÁSTICOS INTENSIDADE MÉDIA, COM DOIS CINTOS NAS PONTAS, REVESTIDO DE TECIDO, COMPRIMENTO DE 105CM.  | UND | 0  | 4         | R\$ 604,00    | R\$ 602,89    | R\$ 249,00    |               | R\$ 600,00    | 513,97     |           |
| 45 | 00011478 | 00011478 | COLCHONETES                       | COLCHONETE PRODUZIDO COM MATERIAL DE LONA MARITIMA, COM ESPUMA D28 SELADA 3CM, MEDIDAS APROXIMADAS 100CM X 51CM.  | UND | 20 | 20        | R\$ 203,90    | R\$ 201,90    | R\$ 65,00     |               | R\$ 199,99    | 167,70     |           |
| 46 | 00082972 | 00082972 | CROSSOVER ANGULAR                 | APARELHO CROSSOVER COMPRIMENTO 120CM, LARGURA 210CM, ALTURA 250CM, ÁREA OCUPADA 2,52 M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO, REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO NÁUTICO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 1  | 1         | R\$ 17.400,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 6.290,00  | R\$ 11.642,70 | R\$ 16.900,00 | 13.846,54  |           |
| 47 | 385849-9 | 385849-9 | ELÁSTICO HIP BAND                 | ELÁSTICOS COM 33CM COMPRIMENTO, 8 CM LARGURA, MATERIAL EM LÁTEX, POLIÉSTER E ELASTANO, ANTIDERRAPANTE, TENSÃO 1 LEVE, 1 MÉDIO E 1 FORTE.  | UND | 0  | 10        | R\$ 505,00    | R\$ 503,70    | R\$ 59,00     |               | R\$ 499,99    | 391,92     |           |
| 48 | 855730   | 178482-0 | ELÍPTICO - APARELHO DE MUSCULACAO | APARELHO ELÍPTICO DE MUSCULAÇÃO CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, ESTEPE ELÍPTICO PARA TRABALHAR PERNAS, COM MONITOR QUE PERMITE CONTROLAR A VELOCIDADE, TEMPO, DISTÂNCIA E GASTO MÉDIO DE CALORIAS, PEDAIS GRANDES ANTIDERRAPANTES E EQUILÍBRIO AJUSTÁVEL, GUIÃO DE DUPLA AÇÃO E PUNHOS FIXOS, TAMANHO DA PASSADA DE APROX. 44CM. COM AS DIMENSÕES APROX. DE 120CM COMPRIMENTO, 58CM DE LARGURA, 152CM DE ALTURA E PESO BRUTO DE ATÉ 30KG. SUPORTE PESO DE USUÁRIO DE ATÉ 120KG. GARANTIA 1 ANO.   | UND | 3  | 2         | R\$ 28.900,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 7.990,00  | R\$ 9.200,00  | R\$ 27.000,00 | 20.218,000 |           |
| 49 | 857266   | 00019036 | ESCADA DE COORDENAÇÃO E AGILIDADE | ESCADAS DE COORDENAÇÃO PRODUZIDO COM FITAS DE 4CM E COM 10 DEGRAUS PVC AJUSTÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS 4M   | UND | 0  | 2         | R\$ 204,00    | R\$ 202,30    |               |               | R\$ 199,99    | 202,10     |           |
| 50 | 839782   | 228774-9 | ESFIGNOMANÔMETRO                  | ESFIGNOMANÔMETRO MODELO HEM-7122. BRAÇADEIRA UNIVERSAL (HEM-RML-BR – 22 A 42 CM), AFERIDOR DE PRESSÃO SISTÓLICA E FREQUÊNCIA CARDÍACA. ACESSÓRIO OPCIONAL (HEM-CS24-BR – 17 A 22 CM), VISOR DIGITAL LCD, FAIXA DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO 0 A 299 MMHG, PULSO 40 A 180 BPM, PRECISÃO PRESSÃO ±3 MMHG, PULSO ±5 % DE LEITURA DO VISOR, ENCHIMENTO POR LÓGICA DIFUSA CONTROLADO POR BOMBA ELÉTRICA, VÁLVULA DE LIBERAÇÃO DE PRESSÃO AUTOMÁTICA.  | UND | 0  | 2         | R\$ 905,00    | R\$ 901,90    |               |               | R\$ 899,99    | 902,30     |           |
| 51 | 857267   | 262377-3 | ESPALDAR                          | ESPALDAR PRODUZIDO EM MADEIRA MDF, COM 11 BARRAS EM MADEIRA HORIZONTAIS, DISTÂNCIA ENTRE AS BARRAS APROXIMADAMENTE 17CM COM REGULAGEM, ALTURA 240CM, LARGURA 86CM, PROFUNDIDADE 34CM.   | UND | 0  | 1         | R\$ 2.010,00  | R\$ 2.000,00  | R\$ 990,00    | R\$ 2.035,68  | R\$ 1.900,00  | 1.787,14   |           |
| 52 | 848767   | 180040-0 | ESTADIÔMETRO                      | ESTADIÔMETRO COM ESCALA EM MILÍMETROS (PADRÃO NACIONAL), AMPLITUDE DE MEDIDA 500MM A 2200MM, EM ALUMÍNIO, DIMENSÃO 1700 X 120 X 20 MM, PESO 1,4 KG, PINTURA ELETROTÁTICA BRANCA, GARANTIA 5 ANOS.   | UND | 0  | 2         | R\$ 502,00    | R\$ 499,00    |               |               | R\$ 499,00    | 500,00     |           |
| 53 | 857268   | 00033079 | ESTANTE MODULAR                   | ESTANTE REFORÇADA CONTEUDO: 3 PARES DE PE 1,50M, 1 PAR DE PE 1,0M, 5 PRATELEIRAS RETAS, 3 PRATELEIRAS PARA BOLAS, 1 SUPORTE PARA FAIXAS. PRODUZIDA EM METAL   | UND | 0  | 8         | R\$ 504,85    | R\$ 503,50    |               |               | R\$ 1.800,00  | 936,12     |           |
| 54 | 836181   | 392597-8 | ESTEIRA ERGOMETRICA               | ESTEIRA ERGOMÉTRICA DADOS DE DESEMPENHO INTERATIVO E DE FÁCIL LEITURA SISTEMA DE INCLINAÇÃO MANUAL 0 OU 5% MONITORAMENTO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA POR SENSOR DE LÓBULO DE ORELHA LUBRIFICAÇÃO MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ACABAMENTO DE BORRACHA E CARENAGEM EM POLIPROPILENO, VELOCIDADE MÁX.16KM/H. PROTOCOLOS DE BRUCE, BRUCE MODIFICADO, MINI BRUCE, NAUGHTON, ELLESTAD, BALKE-WARE, RAMPA, ETC, APOIO FRONTAL E NAS DUAS LATERAIS, COM MICROCOMPUTADOR, SISTEMAS DE ECG COMPUTADORIZADOS, CHAVE DE SEGURANÇA NO CASO DE QUEDA DO USUÁRIO, OPÇÕES DE TRES IDIOMAS IN, ESP E PORT. - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAINEL: VARIAÇÕES DA COR AZUL EM LCD, TECLAS DE ATALHO. FUNÇÕES NO PAINEL: TEMPO, VELOCIDADE, DISTÂNCIA, BATIMENTOS CARDÍACOS, CALORIAS, PROGRAMAS, INCLINAÇÃO, NÍVEL DE DIFÍCULDADE. AMORTECEDORES: 4 PONTOS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO. PROGRAMAS: 12- 2,5 HPM -16KM/H - 110V UNISSEX MODERNO E FUNCIONAL, QUE OCUPA POUCO ESPAÇO. PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS. INCLINAÇÃO: 0 A 12% VELOCIDADE: 1 A 16 KM/H. SENSOR CARDÍACO: HANDGRIP.MOTOR: 2,5 HPM ESTRUTURA SUPORTA ATÉ 130KG. ÁREA DA MANTA(CXLXA): 128X42CM. DOBRÁVEL COM SISTEMA PNEUMÁTICO. RODÍZIOS PARA AUXILIAR NA LOCOMOÇÃO. PESO DO PRODUTO: 63KG VOLTAGEM: 110V DOBRÁVEL. GARANTIA 1 ANO. | UND | 5  | 10        | R\$ 32.000,00 | R\$ 31.000,00 | R\$ 11.990,00 | R\$ 14.385,00 | R\$ 29.000,00 |            | 23.675,00 |
| 55 | 857269   | 392687-7 | FITA ANTROPOMÉTRICA               | FITA PRODUZIDA EM AÇO FLEXÍVEL COM PINTURA EM EPOXI, MEDIDA EM MM, COMPRIMENTO 2M, PESO 24G, ALTURA 4,5CM, LARGURA 4,5CM.   | UND | 0  | 5         | R\$ 84,10     | R\$ 82,30     |               |               | R\$ 79,90     | 82,10      |           |
| 56 | 857270   | 390002-9 | FITA DE SUSPENSÃO TRX             | FITA EM NYLON DE 2,55M COMPRIMENTO POR 5CM DE LARGURA, 1 MOSQUETÃO PARA ATÉ 220KG, 1 FITA EXTENSORA 2M, COSTURA COM LINHA EM NYLON, MANOPLAS DE PLÁSTICO INJETADA, SUPORTA 120KG.   | UND | 2  | 2         | R\$ 304,50    | R\$ 302,00    | R\$ 190,00    |               | R\$ 299,99    | 274,12     |           |
| 57 | 857372   | 417069-5 | FLEXORA DEITADA                   | FLEXORA COM COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 75CM, ALTURA 149CM, ÁREA OCUPADA 1,50M², 13 PLACAS DE PESO, INCREMENTO DE CARGA DE 5 A 10 KG. ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, TRANSMISSÃO COM CABO DE AÇO COM PROTEÇÃO EM NYLON, DIÂMETRO DO CABO 6,4MM, AMORTECEDOR NA BASE DA TORRE, PISO SELETOR DE PESO MAGNÉTICO COM CABO EM SEGURANÇA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND | 1  | 1         | R\$ 14.000,00 | R\$ 13.900,00 | R\$ 5.490,00  | R\$ 8.472,35  | R\$ 13.000,00 | 10.972,47  |           |
| 58 | 855729   | 187015-7 | HALTER 1KG                        | HALTER 1 KG - HALTERES EM FERRO, COM ACABAMENTO EMBORRACHADO, PESO 1KG, TAMANHO UNICO, PARA FISIOTERAPIA, FORMATO TIPO BOLA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE  | UND | 20 | R\$ 34,80 | R\$ 33,00     | R\$ 14,88     |               |               | R\$ 30,00     | 28,17      |           |
| 59 | 839524   | 376593-8 | HALTER DE 01 KG                   | HALTER DE 01 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 65,10     | R\$ 62,50     |               |               | R\$ 60,00     | 62,53      |           |
| 60 | 857307   | 165970-7 | HALTER DE 02 KG                   | HALTER DE 01 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 10 | 10        | R\$ 124,90    | R\$ 123,90    |               |               | R\$ 120,00    | 122,93     |           |
| 61 | 857308   | 165969-3 | HALTER DE 03 KG                   | HALTER DE 03 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 185,30    | R\$ 182,40    |               |               | R\$ 180,00    | 182,57     |           |
| 62 | 857309   | 165976-6 | HALTER DE 04 KG                   | HALTER DE 04 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 243,90    | R\$ 241,90    |               |               | R\$ 240,00    | 241,93     |           |
| 63 | 857310   | 165977-4 | HALTER DE 05 KG                   | HALTER DE 05 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 303,10    | R\$ 301,80    |               |               | R\$ 300,00    | 301,63     |           |
| 64 | 857311   | 165974-0 | HALTER DE 06 KG                   | HALTER DE 06 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 365,70    | R\$ 362,90    |               |               | R\$ 360,00    | 362,87     |           |
| 65 | 857312   | 165975-8 | HALTER DE 07 KG                   | HALTER DE 07 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 425,00    | R\$ 423,50    |               |               | R\$ 420,00    | 422,83     |           |
| 66 | 857313   | 165973-1 | HALTER DE 08 KG                   | HALTER DE 08 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.   | UND | 0  | 10        | R\$ 484,20    | R\$ 482,60    |               |               | R\$ 480,00    | 482,27     |           |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|    |        |          |                                |  |     |   |    |               |               |              |              |               |           |
|----|--------|----------|--------------------------------|--|-----|---|----|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|-----------|
| 67 | 857314 | 165972-3 | HALTER DE 09 KG                | HALTER DE 09 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 0 | 10 | R\$ 544,00    | R\$ 542,30    |              |              | R\$ 540,00    | 542,10    |
| 68 | 857315 | 165978-2 | HALTER DE 10 KG                | HALTER DE 10 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 0 | 10 | R\$ 605,00    | R\$ 603,10    |              |              | R\$ 600,00    | 602,70    |
| 69 | 857316 | 191392-1 | HALTER DE 12 KG                | HALTER DE 12 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 0 | 10 | R\$ 725,00    | R\$ 722,10    | R\$ 381,60   |              | R\$ 720,00    | 637,18    |
| 70 | 857317 | 00082973 | HALTER DE 15 KG                | HALTER DE 15 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 0 | 10 | R\$ 907,00    | R\$ 902,40    | R\$ 508,80   |              | R\$ 900,00    | 804,55    |
| 71 | 857318 | 00082974 | HALTER DE 17 KG                | HALTER DE 17 KG, CABEÇA EM BORRACHA VULCANIZADA, PUNHO CROMADO E RECARTEILHADO.  | UND | 0 | 10 | R\$ 1.050,00  | R\$ 1.030,00  | R\$ 572,40   |              | R\$ 1.020,00  | 918,10    |
| 72 | 857319 | 390961-1 | KETTLEBELL 4KG                 | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 4KG   | UND | 0 | 4  | R\$ 165,00    | R\$ 163,10    | R\$ 59,57    |              | R\$ 160,00    | 136,92    |
| 73 | 857320 | 390962-0 | KETTLEBELL 6KG                 | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 6KG   | UND | 0 | 4  | R\$ 245,70    | R\$ 242,70    | R\$ 89,40    |              | R\$ 240,00    | 204,45    |
| 74 | 857321 | 00051098 | KETTLEBELL 8KG                 | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 8KG   | UND | 0 | 4  | R\$ 325,20    | R\$ 322,10    | R\$ 119,20   |              | R\$ 320,00    | 271,63    |
| 75 | 857322 | 00055860 | KETTLEBELL 10KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 10KG  | UND | 0 | 4  | R\$ 404,10    | R\$ 402,30    | R\$ 149,00   |              | R\$ 400,00    | 338,85    |
| 76 | 857323 | 00032322 | KETTLEBELL 12KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 12KG  | UND | 0 | 4  | R\$ 485,10    | R\$ 482,10    | R\$ 178,80   |              | R\$ 480,00    | 406,50    |
| 77 | 857324 | 00054972 | KETTLEBELL 14KG                | KETTLEBELL FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, POSSUI REVESTIMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE EM VINIL IMPERMEÁVEL COM PEGADA, KIT COM 1 UNIDADE DE PESOS DE 14KG  | UND | 0 | 4  | R\$ 564,40    | R\$ 563,40    | R\$ 208,60   |              | R\$ 560,00    | 474,10    |
| 78 | 857325 | 00063671 | LEG PRESS 45º                  | APARELHO LEG PRESS COM COMPRIMENTO 215CM, LARGURA 160CM, ALTURA 205CM, ÁREA OCUPADA 3,44M², ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.          | UND | 1 | 1  | R\$ 12.190,00 | R\$ 12.100,00 | R\$ 5.490,00 | R\$ 7.300,38 | R\$ 12.000,00 | 9.816,08  |
| 79 | 857326 | 12207-6  | MEDICINE BALL 3KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (3KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 0 | 5  | R\$ 245,00    | R\$ 242,27    |              |              | R\$ 240,00    | 242,42    |
| 80 | 857327 | 188243-0 | MEDICINE BALL 4KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (4KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 0 | 5  | R\$ 324,87    | R\$ 322,10    |              |              | R\$ 320,00    | 322,32    |
| 81 | 837628 | 188238-4 | MEDICINE BALL 5KG              | BOLAS MEDICINE BALL COM PEGADA (5KG), PRODUZIDO COM BORRACHA NATURAL E ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE.  | UND | 0 | 5  | R\$ 404,78    | R\$ 402,30    |              |              | R\$ 400,00    | 402,36    |
| 82 | 857328 | 00016205 | MEIA BOLA BOSU COM ALÇAS       | MEIA BOLA BOSU PRODUZIDA EM PVC, 60CM DE DIÂMETRO, RESISTE ATÉ 300KG, 4 PÉS ANTIDERRAPANTES, 2 ALÇAS ELÁSTICAS, BOMBA DE AR, PINO DE SEGURANÇA PARA ENCHIMENTO, PEGADORES REVESTIDOS.  | UND | 0 | 3  | R\$ 904,10    | R\$ 902,38    | R\$ 599,00   |              | R\$ 900,00    | 826,37    |
| 83 | 852038 | 00060056 | MINI CAMA ELÁSTICA             | JUMP SUPORTA 150KG, 5 PÉS, 32 MOLAS, LONA COM COSTURA DUPLA, POSSUI 2 MIL FIOS, COM CAPA DE PROTEÇÃO, USO PROFISSIONAL.  | UND | 0 | 5  | R\$ 603,80    | R\$ 601,90    | R\$ 250,00   |              | R\$ 600,00    | 513,93    |
| 84 | 857329 | 00019741 | PARAQUEDAS ESPORTIVO           | PARAQUEDAS ESPORTIVO PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM NYLON, COM REDES DE FIXAÇÃO, CORTE E COSTURA PARA MANTER A ESTABILIDADE. ALTURA 14CM, LARGURA 9CM, COMPRIMENTO 22CM, PESO 350G.   | UND | 0 | 2  | R\$ 254,00    | R\$ 252,78    |              |              | R\$ 250,00    | 252,26    |
| 85 | 857237 | 376984-4 | PEITORAL DORSAL                | APARELHO PEITORAL DORSAL COM COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 65CM, ALTURA 195CM, ÁREA OCUPADA 0,85M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 1  | R\$ 14.510,00 | R\$ 14.500,00 | R\$ 5.490,00 | R\$ 6.766,89 | R\$ 14.000,00 | 11.053,38 |
| 86 | 857330 | 0008538  | REMADA BAIXA                   | APARELHO DE MUSCULAÇÃO REMADA SENTADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO, ROLAMENTOS DUPLOS, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 160CM, LARGURA 90CM, ALTURA 200CM, ÁREA OCUPADA 1,53M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS. | UND | 0 | 1  | R\$ 14.509,00 | R\$ 14.505,00 | R\$ 5.490,00 | R\$ 6.707,08 | R\$ 14.000,00 | 11.042,22 |
| 87 | 857331 | 183928-4 | PUXADORES                      | PUXADOR TRÍCEPS CORDA (70 CM)  | UND | 0 | 1  | R\$ 305,00    | R\$ 302,50    | R\$ 169,00   |              | R\$ 300,00    | 269,13    |
| 88 | 857332 | 00063638 | PUXADORES                      | PUXADOR TRIÂNGULO COM GIRO   | UND | 0 | 1  | R\$ 304,90    | R\$ 303,00    | R\$ 119,00   |              | R\$ 300,00    | 256,73    |
| 89 | 857333 | 243070-3 | PUXADORES                      | PUXADOR CURVO DUPLO (70 CM)  | UND | 0 | 1  | R\$ 303,80    | R\$ 302,20    |              |              | R\$ 300,00    | 302,00    |
| 90 | 857334 | 243071-1 | PUXADORES                      | PUXADOR PULLEY ROLDANA ALTA (115CM)  | UND | 0 | 1  | R\$ 302,70    | R\$ 301,90    | R\$ 169,00   |              | R\$ 300,00    | 268,40    |
| 91 | 857335 | 243067-3 | PUXADORES                      | PUXADOR PARA TRÍCEPS RETO (50 CM)  | UND | 0 | 1  | R\$ 303,10    | R\$ 302,50    | R\$ 129,00   |              | R\$ 300,00    | 258,65    |
| 92 | 857336 | 243066-5 | PUXADORES                      | PUXADOR CROSS OVER TIPO FITA 30MM COM PEGA EM PUNHO DE PVC MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 12CM   | UND | 0 | 1  | R\$ 304,80    | R\$ 303,00    | R\$ 69,00    |              | R\$ 300,00    | 244,20    |
| 93 | 857337 | 243067-3 | PUXADOR ALTO                   | PUXADOR ALTO COM COMPRIMENTO 120CM, LARGURA 70CM, ALTURA 240CM, ÁREA OCUPADA 0,88M², SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.   | UND | 0 | 1  | R\$ 304,20    | R\$ 302,80    |              |              | R\$ 300,00    | 302,33    |
| 94 | 857338 | 41522-7  | PRESILHAS PARA BARRA           | PRESILHAS PARA BARRA FEITO DE MATERIAL PLÁSTICO E BORRACHA, COR PRETA, PESO 300 G, 3 PARES BARRAS OLÍMPICAS, DIÂMETRO INTERNO 50 MM, 3 PARES PARA BARRAS DE MUSCULAÇÃO, DIÂMETRO INTERNO 25MM.   | UND | 0 | 4  | R\$ 25,00     | R\$ 23,00     | R\$ 5,45     |              | R\$ 20,00     | 18,36     |
| 95 | 857339 | 00054832 | ROLO PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL | ROLO MIOFASCIAL COM BOLA PRODUZIDO POR UM CILINDRO EM PVC E EVA, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, DIÂMETRO 14CM, COMPRIMENTO 33CM.  | UND | 0 | 10 | R\$ 304,80    | R\$ 302,70    | R\$ 126,00   |              | R\$ 300,00    | 258,38    |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

|     |        |          |   |   |      |    |     |               |               |              |              |              |          |               |           |
|-----|--------|----------|---|---|------|----|-----|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|----------|---------------|-----------|
| 96  | 857341 | 232469-5 | SIMETRÓGRAFO                            | SIMETRÓGRAFO EM ALUMÍNIO ANODIZADO LEVE E RESISTENTE, DOBRÁVEL, PLATAFORMA COM NIVELAMENTO DOS PÉS, NÚMEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL PARA INTERPRETAÇÃO, ABERTO 2M ALTURA X 1M LARGURA, FECHADO 1M ALTURA X 1M LARGURA.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 599,00    | R\$ 592,00    |              |              | R\$ 590,00   | 593,67   |               |           |
| 97  | 837645 | 270442-0 | STEP                                    | STEP EM MADEIRA E BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MEDIDAS APROXIMADAS 70X30X15CM, COR MADEIRA.   | UND  | 10 | 20  | R\$ 254,00    | R\$ 252,10    | R\$ 290,00   |              | R\$ 249,96   | 261,5155 |               |           |
| 98  | 857342 | 46018-4  | SUPINO RETO DECLINADO                   | APARELHO SUPINO RETO EM AÇO CARBONO TUBULAR ESPESSURA MIN.2MM, BANCO EM COMPENSADO NAVAL, PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, BANCO NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO COM ESPUMA D28, SUPORTE HASTES VERTICAIS COM ENCAIXES PARALELOS E SIMÉTRICOS, EXERCÍCIOS DE MEMBROS SUPERIORES, PEITORAIS.  | UND  | 1  | 1   | R\$ 4.306,00  | R\$ 4.305,00  | R\$ 2.290,00 | R\$ 3.023,52 | R\$ 4.300,00 | 3.644,90 |               |           |
| 99  | 857343 | 375366-2 | SUPINO VERTICAL ARTICULADO              | APARELHO SUPINO VERTICAL, ESTRUTURA ROBUSTA CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REDONDOS E OBLONGOS, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR PRATA OU CINZA, ESTOFAMENTO COM DESENHO ANATÔMICO INJETADO EM ESPUMA AUTOMOTIVA DE ALTA DENSIDADE (D80 160KG/CM)  | UND  | 1  | 1   | R\$ 7.508,00  | R\$ 7.504,00  | R\$ 1.090,00 | R\$ 5.896,46 | R\$ 7.500,00 | 5.899,69 |               |           |
| 100 | 857344 | 00055233 | GAIOLA PARA AGACHAMENTO                 | APARELHO GAIOLA AGACHAMENTO COMPRIMENTO 145CM, LARGURA 205CM, ALTURA 190CM, ÁREA OCUPADA 2,97M², ANILHEIRO ACOPLADO, 13 PLACAS DE PESO, ESTRUTURA EM AÇO, CHAPA 3 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTO BRILHO, SOLDA MIG, ESTOFAMENTO INJETADO COM REVESTIMENTO NÁUTICO E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, ADESIVO DE INSTRUÇÃO, COR PRETO FOSCO, GARANTIA 3 ANOS.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 4.507,90  | R\$ 4.505,00  | R\$ 5.490,00 |              | R\$ 4.500,00 | 4.750,73 |               |           |
| 101 | 857373 | 375533-9 | SUPORTE PARA HALTERES                   | SUPORTE PARA HALTERES COM ESTRUTURA EM AÇO, CAPACIDADE PARA 13 PARES DE HALTERES.   | UND  | 1  | 1   | R\$ 2.620,00  | R\$ 2.610,00  | R\$ 3.290,00 |              | R\$ 2.600,00 | 2.780,00 |               |           |
| 102 | 857345 | 417102-0 | SUPORTE PARA BARRAS MACIÇAS E ANILHAS   | SUPORTE PARA BARRAS 5 PINOS PARA ANILHAS, 5 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 15KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM.   | UND  | 0  | 2   | R\$ 1.608,00  | R\$ 1.605,00  | R\$ 350,00   |              | R\$ 1.600,00 | 1.290,75 |               |           |
| 103 | 857374 | 417102-0 | SUPORTE PARA BARRAS E ANILHAS OLÍMPICAS | SUPORTE PARA BARRAS E ANILHAS 4 PINOS PARA ANILHAS, 3 SUPORTES PARA BARRAS, CAPACIDADE 300KG, PARA ANILHAS DE ATÉ 25KG, ALTURA 83CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 77CM.   | UND  | 0  | 2   | R\$ 2.604,00  | R\$ 2.603,00  | R\$ 699,00   |              | R\$ 2.600,00 | 2.126,50 |               |           |
| 104 | 857346 | 00082975 | SUPORTE PARA COLCHONETES                | SUPORTE PARA COLCHONETES CAPACIDADE PARA 20 COLCHONETES, ALTURA 138CM, LARGURA 83CM, PROFUNDIDADE 68CM.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 2.020,00  | R\$ 2.010,00  | R\$ 549,00   |              | R\$ 2.000,00 | 1.644,75 |               |           |
| 105 | 857347 | 414681-6 | SUPORTE PARA BOLA SUIÇA                 | SUPORTE PARA BOLA SUIÇA CAPACIDADE P/ 6 BOLAS, AJUSTÁVEL EM ALTURA E POSIÇÃO, MEDIDAS DE LARGURA E PROFUNDIDADE PODEM VARIAR CONFORME ARRUMACÃO DO SUPORTE, ALTURA 2,03MT, LARGURA 1,31MT, PROFUNDIDADE 1,31MT.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 699,00    | R\$ 690,00    | R\$ 69,00    |              | R\$ 680,00   | 534,50   |               |           |
| 106 | 857348 | 00055380 | TRENÓ                                   | TRENÓ SLED FABRICADO COM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO 72CM, LARGURA 41CM, ALTURA DA HASTE 42CM, ESPESSURA DA CHAPA 5,5MM, DIÂMETRO DA HASTE CENTRAL 48,9MM, SUPORTA ATÉ 200 KG. COLETE EM NEOPRENE E POLIÉSTER PRETO, TAMANHO 42X35X6CM, PESO 580G.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 844,00    | R\$ 842,00    |              |              | R\$ 840,00   | 842,00   |               |           |
| 107 | 857349 | 00078725 | WALL BALL 6L                            | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 6LB, COR PRETO.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 504,10    | R\$ 502,00    | R\$ 190,00   |              | R\$ 499,00   | 423,78   |               |           |
| 108 | 857350 | 00082969 | WALL BALL 8L                            | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 8LB, COR PRETO.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 503,10    | R\$ 501,90    | R\$ 190,00   |              | R\$ 499,00   | 423,50   |               |           |
| 109 | 857351 | 00075858 | WALL BALL 10L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 10LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 604,80    | R\$ 602,50    | R\$ 190,00   |              | R\$ 599,00   | 498,95   |               |           |
| 110 | 857352 | 00082970 | WALL BALL 12L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 12LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 605,00    | R\$ 602,50    |              |              | R\$ 599,00   | 602,17   |               |           |
| 111 | 857353 | 00054936 | WALL BALL 14L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 14LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 704,20    | R\$ 703,50    |              |              | R\$ 699,00   | 702,23   |               |           |
| 112 | 857354 | 00054937 | WALL BALL 16L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 16LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 803,80    | R\$ 801,90    |              |              | R\$ 799,00   | 801,57   |               |           |
| 113 | 857355 | 00054938 | WALL BALL 18L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 18LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 905,00    | R\$ 902,00    |              |              | R\$ 799,00   | 868,67   |               |           |
| 114 | 857356 | 00054939 | WALL BALL 20L                           | WALL BALL FABRICADO COM CAPA DE COURO SINTÉTICO COM REFORÇO NA COSTURA E ENCHIMENTO TECIDO. MEDIDAS APROXIMADAS 20LB, COR PRETO.  | UND  | 0  | 1   | R\$ 906,90    | R\$ 903,10    |              |              | R\$ 899,00   | 903,00   |               |           |
| 115 | 857357 | 00055886 | SUPORTE PARA KETTLEBELLS                | SUPORTE EXPOSITOR PARA KETTLEBELLS E WALL BALLS COM 5 PRATELEIRAS, NAS DIMENSÕES (AXLXC): 155,3CM X 151,0CM X 40,0CM  | UND  | 0  | 1   | R\$ 2.606,00  | R\$ 2.604,00  |              |              | R\$ 2.600,00 | 2.603,33 |               |           |
| 116 | 857358 | 188198-1 | BARRA GUIADA                            | BARRA GUIADA SUPORTE EM FERRO, TUBO 50X50, TIPO ANILHAS, CROMADA PARA FIXAÇÃO DA BARRA DE AGACHAMENTO, NA COR BRANCA, EM FORMA DE QUATRO APOIOS PARA MAIOR EQUILÍBRIO, COM ROLAMENTOS PARA O DESLISE DA BARRA E TRAVAS.   | UND  | 0  | 1   | R\$ 11.500,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 2.290,00 |              | R\$ 9.900,00 | 8.672,50 |               |           |
| 117 | 857359 | 226549-4 | MÁQUINA DE GELO                         | MAQUINA DE GELO COM CAPACIDADE BRUTA 500 KG, CAPACIDADE LÍQUIDA 500KG/50 BARRAS MACIÇAS DE 10KG CADA, NÃO POTÁVEL, TAMANHO DAS BARRAS (CXLXA): 81,5CMX18CMX7CM, FABRICA 50 BARRAS POR CICLO, PESO APROXIMADO DE 420KG, ALTURA 225CM, LARGURA 120 CM, PROFUNDIDADE 117CM, TENSÃO/FREQUÊNCIA 220V 3F / 60HZ - 380V 3F/60HZ, POTÊNCIA 4.500W, ESTRUTURA CHAPA AÇO INOXIDÁVEL 430 ESCOVADO (EXTERNO) / ESTRUTURAS EM GALVANIZADO (INTERNO), PINTURA INTERNA EM EPÓXI BRANCO, ISOLAMENTO PU INJETADO 70MM, MOTOR/CONDENSADOR DANFOSS 5,5 HP, GÁS R-404A, REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINAS DE COBRE, TEMPERATURA DE ATÉ -25º, CONTROLADOR DIGITAL DANFOSS, 1 PORTA, 50 BANDEJAS, SEPARADORES DE BANDEJAS PARA BARRAS DE 5KG (OPCIONAL), TEMPO DE CONGELAMENTO DE 12 A 15 HORAS. | UND  | 0  | 1   | R\$ 94.000,00 | R\$ 92.000,00 |              |              |              |          | R\$ 89.000,00 | 91.666,67 |
| 118 | 857360 | 425276-4 | CATRACA                                 | CATRACA COM LEITOR BIOMÉTRICO, LEITOR DE PROXIMIDADE E TECLADO/SENHA, BIOMETRIA COM LEITOR ÓTICO PARA IDENTIFICAÇÃO DA IMPRESSÃO DIGITAL, CAPACIDADE DE ARMAZENAR 10.000 DIGITAIS, LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR ATÉ 30.000 REGISTROS, LISTA PARA CONTROLE DE ACESSO DE ATÉ 15.000 USUÁRIOS, ATÉ 100 TABELAS DE HORÁRIO PARA CONTROLE DE ACESSO, RELÓGIO INTERNO COM PRECISÃO DE 1 MINUTO POR ANO, PERMITE LIBERAÇÃO DOS BRAÇOS ATRAVÉS DE UM BOTÃO EXTERNO, DISPLAY COM 2 LINHAS, 16 COLUNAS, TECLADO COM 16 TECLAS DE SILICONE TIPO MANTA, DIMENSÕES 690X1050X690 CM (L X A X P), PESO: 24KG, PEDESTAL EM AÇO CARBONO PINTURA EPÓXI, TAMPAS EM PLÁSTICO ABS, MECANISMO COM 3 BRAÇOS EM TUBO DE AÇO INOX POLIDO.                             | UND  | 0  | 2   | R\$ 10.000,00 | R\$ 9.900,00  |              |              |              |          | R\$ 8.900,00  | 9.600,00  |
| 119 | 852462 | 354470-2 | PISO EMBORRACHADO                       | PISO EMBORRACHADO PRODUZIDO COM BORRACHA RECICLADA, COMPRIMENTO 50CMX50CM, ESPESSURA 15MM, ANTIDERRAPANTE, 4 PLACAS POR M².   | MTS² | 0  | 240 | R\$ 405,00    | R\$ 402,00    | R\$ 218,00   |              | R\$ 399,90   | 356,23   |               |           |



**SORRISO**  
CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**  
**SEMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Avenida Tancredo Neves, nº 1600, Bairro: Centro, Sorriso/MT, Telefone: (66) 3907-7930  
E-mail: semas@sorriso.mt.gov.br - www.sorriso.mt.gov.br

ANEXO II – DOTAÇÕES CONFORME PARECER CONTABIL FINANCEIRO Nº: 1187/2023

| ÓRGÃO                    | DOTAÇÃO                 | PROJ/ATIVIDADE                            | ELEMENTO DESPESA | COD RED | FONTE DE RECURSOS | VALOR 2024     |
|--------------------------|-------------------------|---|------------------|---------|-------------------|----------------|
| SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL | 08.004.08.241.0022.2059 | MANUT. CENTRO DE CONV. PESSOA IDOSA       | 449052           | 505     | 1.5.00.000000     | R\$ 375.367,30 |
| SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL | 08.004.08.241.0022.2059 | MANUT. CENTRO DE CONV. PESSOA IDOSA       | 339030           | 498     | 1.5.00.000000     | R\$ 6.967,85   |
| SEC. MUN. ESPORTE LAZER  | 13.001.27.812.0021.1057 | CONST/REFORM/AMPL INFRAESTR. ESPORT/LAZER | 449052           | 667     | 1.5.00.000000     | R\$ 712.480,51 |
| SEC. MUN. ESPORTE LAZER  | 13.001.27.812.0002.2084 | CONST/REFORM/AMPL INFRAESTR. ESPORT/LAZER | 339030           | 657     | 1.5.00.000000     | R\$ 275.751,38 |